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FÖRENINGENS 82:A VERKSAMHETSÅR

Föreningen Konstsamfundet r.f. grundades 1940 av Amos Anderson, som testamenterade sin 
kvarlåtenskap till föreningen. År 2022 var Föreningen Konstsamfundets 82:a verksamhetsår.  

Föreningens ändamål är enligt stadgarna: 

• att stöda bildkonsten och den dramatiska konsten och tonkonsten i Finland, samt väcka och befrämja 
ett fördjupat konstintresse

• att även i övrigt stöda den finlandssvenska kulturen och det svenska språkets ställning i Finland med 
särskild tonvikt på spridning av information på svenska

• att främja ungdomens yrkesutbildning 

Föreningen förverkligar sitt ändamål genom att upprätthålla Amos Andersons konstmuseum i Helsingfors 
Amos Rex, och Söderlångviks museum i Dragsfjärd, genom att dela ut stipendier och bidrag, samt genom 
att stöda Hufvudstadsbladet och annan publikationsverksamhet.
 
Konstsamfundet driver konstmuseet Amos Rex i Helsingfors, och museet i Amos Andersons sommarviste, 
Söderlångvik gård på Kimitoön. Under året inleddes också byggnadsarbetena i av Amos Andersons 
hemmuseum på Georgsgatan 27, som var Amos’ adress i Helsingfors.

Söderlångvik är mer än ett museum. Konstsamfundet äger ca 7000 hektar skog på Kimitoön och idkar 
skogsbruk och äppelodling på gården. Söderlångvik hyrde också ut åkermark, växthus och fritidshus under 
verksamhetsåret. Därtill lades större fokus än tidigare på utvecklingen av besöksnäringen på gården.

KSF Media Ab gav under året ut dagstidningen Hufvudstadsbladet samt lokaltidningarna Västra Nyland och 
Östnyland, samt nyhetstidningen för barn HBL Junior. Titlarna gavs ut såväl i tryckt som i digital form. 

År 2022 beviljade Konstsamfundet stipendier, understöd och bidrag till ett totalbelopp om 11,5 milj. €. 
Beloppet innehåller understödet för KSF Media, 3,5 milj. €, och understödet för Amos Rex, 2,2 milj. €.

Placeringsverksamheten ligger som grund för Konstsamfundets verksamhet. Inom placeringsverksamheten 
görs långsiktiga placeringar.

Marknadsvärdet på Konstsamfundets tillgångar uppgick 31.12.2022 till ca 700 milj. € (750milj. € år 2021). 
Nettointäkterna från placeringsverksamheten var 24,7 milj. € (32,8 milj. € år 2021). 

KULTURGÄRNINGAR

Stipendier och understöd

Övriga aktieplaceringar

Noterade aktier

AFFÄRER

Konstfonden

Fastighetsplaceringar
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Intresset för Föreningen Konstsamfundet i media riktade sig främst mot utställningarna i museet 
Amos Rex, Konstsamfundets engagemang i Glaspalatskvarteret och föreningens ägande i 
Stockmann.  

I samband med föreningens höstutdelning uppmärksammades särskilt det treåriga stödet till 
Svenska teatern i media. Medierna noterade också att Konstsamfundet i slutet av året utnämnde 
Annika Jansson till ny VD för Söderlångvik gård Ab.

Under året förtydligades Konstsamfundets vision och mission, och föreningens visuella identitet 
uppdaterades. Konstsamfundet tog i bruk en ny logotyp, som på ett dynamiskt sätt gör det möjligt 
att också visuellt markera att föreningens olika bolag har samma ägare. Den nya visuella identiteten 
lanserades med en synlig kampanj i december 2022. 

Föreningen Konstsamfundets resultat för verksamhetsperioden var 4,8 milj. € mot 5,1 milj. € 2021. 
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Föreningsmedlemmarna var elva till antalet: Harriet Ahlnäs, Max Arhippainen, Kaj-Gustaf Bergh, 
Niklas Geust, Gunvor Kronman, Wivan Nygård-Fagerudd, Carl Pettersson, Elina Pirjatanniemi, 
Paula Salovaara, Astrid Thors och Jenny Wolfram. 

ORGANISATIONEN

Gunvor Kronman fungerade som styrelsens ordförande. Övriga medlemmar i styrelsen var 
Niklas Geust, Max Arhippainen och Carl Pettersson. Styrelsen höll 14 möten under året. 
Till styrelsemedlemmarna har i enlighet med stadgarna inte utbetalats arvode. 

STYRELSEN

Revisorer har varit CGR-revisorerna Marcus Tötterman och Christian Hällström med
revisionssamfundet KPMG Oy Ab som suppleant.

REVISORER

Dipl.ing. Stefan Björkman, vars totalkompensation under 2022 var cirka 321 000 €.

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Placeringsrådet är ett rådgivande organ med sex medlemmar som inte fattar några beslut och
fungerar som ett stöd för den operativa organisationen. Placeringsrådet sammanträder fyra 
gånger per år och diskuterar aktuella frågeställningar på placeringsmarknaden. Placeringsrådets
medlemmar är erfarna experter med olika bakgrund inom placeringssektorn och näringslivet.

PLACERINGSRÅDET

Konstsamfundets personal var i medeltal 21,5 personer, varav 9,3 personer på Konstsamfundets
kontor och 12,2 på Söderlångvik gård. Inkluderar man de helägda dotterbolagen KSF Media Ab
(120,0), Amos Rex Ab (48,25), Söderlångvik gård Ab (4,0), Rex Events Ab (2,4) och Söderlångvik 
Glass Ab (0,8) var personalen i medeltal 197 personer.

PERSONALEN

I bedömningen av ansökningar har Konstsamfundet anlitat 35 externa sakkunniga, som bistår 
den operativa organisationen och styrelsen med specialkunskap inom olika verksamhetsområden.
För att undvika påtryckning och försök att inverka på beredningen, offentliggörs inte namnen på 
de sakkunniga. 

SAKKUNNIGA
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År 2022 beviljade Konstsamfundets styrelse stipendier, understöd och bidrag till ett totalbelopp 
om 11,55 milj. €.

För kategorin Konst beviljades 5,7 milj. €, varav understödet för Amos Rex samt kostnader för 
egen museiverksamhet var 2,8 milj. € och för Övrig konst beviljades 2,9 milj. €. Övrig konst 
innefattar understöd till filmproduktioner, scenkonst, bildkonst och konstindustri samt musik. 

För kategorin Vardag på svenska beviljades 6,1 milj. €, varav understödet för KSF Media var
3,5 milj. €, övriga media och publikationer samt medborgaraktivitet 2,6 milj. €.

Till Yrkesutbildning beviljades 0,9 milj. €. Periodiseringen, totalt -1,1 milj. €, innefattar
främst upplösning av tidigare års reserveringar för understöd. 

Katy Gyllströms residensstipendium utlystes och beviljades för första gången. Vistelsestipendier i 
det Donnerska residenset beviljades. Jenny Spennert-priset tilldelades Emma Raunio.

VERKSAMHET OCH UNDERSTÖD

;

VARDAG PÅ SVENSKA:
KSF Media; 3,50

KONST: 
Övriga; 2,91

KONST: 
Amos Rex*; 2,78

VARDAG PÅ SVENSKA:
Övriga; 2,59

PERIODISERING; 
-1,11

YRKESUTBILDNING;
0,87
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KONST: 
Övriga; 2,91

Utställningsåret inleddes med video- och installationskonstnären Bill Violas i utställning Inner 
Journey, som öppnades för publiken hösten 2021 och avslutades i slutet av februari 2022. 

2.4 - 21.8 omvandlades museisalarna till en mörk underjordisk värld. Utgående från fyra olika 
teman undersökte utställningen Underjorden hur konstnärer genom århundradena återgett 
världarna under våra fötter. På den omfattande utställningen visades 101 verk av 62 konstnärer.

Parallellt med Underjorden bjöds helsingforsarna från maj till september också på Tadashi 
Kawamatas spännande utomhusskulptur Boet, som byggdes av återanvänt material. Verket vällde 
ut över Glaspalatsets tak och steg högt upp längs med Glaspalatstorgets skorsten, och väckte stor 
uppmärksamhet särskilt på sociala medier.

Höstens stora dragplåster blev sedan den flamländske konstnären Hans Op de Beecks utställning 
Den tysta paraden. Konstnären byggde upp en grå värld med stora och små figurativa skulpturer, 
som inspirerade besökarna att fundera över både stora existentiella frågor och vardagliga 
små ting. Utställningen blev en publiksuccé och kön på gatan utanför museet ringlade sig 
igen en gång lång trots vintervädret. Redan vid årsskiftet hade mer än 100 000 personer sett 
utställningen, som fortsatte fram till slutet av februari 2023. 

Amos Rex var totalt sett Finlands mest besökta konstmuseum år 2022, med totalt 227 760 besökare.

Under år 2022 inleddes renoveringsarbetena på Georgsgatan 27, våningarna 5 och 5 ½, i det 
kommande Amos Andersons hemmuseum. Museet öppnades i mars 2023.

Museet på Söderlångvik gård besöktes under året av 14 000 besökare. Mer om verksamheten på 
Söderlångvik här nedan.

AMOS REX OCH MUSEIVERKSAMHET

AMOS REX AB

Amos Rex Ab (tidigare Amos Anderson Glaspalatset Ab) är ett helägt dotterbolag till Föreningen 
Konstsamfundet r.f. Bolaget driver konstmuseet Amos Rex i Glaspalatset i centrum av Helsingfors. 
Omsättningen för verksamhetsåret 2022 uppgick till 3,03 milj.€. Övriga intäkter uppgick till 
0,95 milj. € och resultatet till -2,19 milj. €

Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följande sammansättning: Gunvor Kronman som 
styrelsens ordförande, Laura Aalto, Stefan Björkman, Leif Jakobsson, Cilla Lönnqvist, Elisabeth 
Millqvist Givell, Johanna Jäkälä och Lars Nittve. 

Kai Kartio fungerade som verkställande direktör för Amos Rex Ab. Henrik Johansson var operativ 
chef för Amos Rex vid sidan av sina uppdrag som verkställande direktör i koncernens fastighetsbolag.

Det av föreningen ägda bolaget Söderlångvik gård Ab hette fram till 22.3.2022 Oy Insulanova Ab. 
Bolagets strategiska tyngdpunkt ligger på besöksnäringen. 

Antalet besökare på museet på Söderlångvik gård, på Café Söderlångvik, i parken och på 
naturstigarna var också under år 2022 högt, om än något lägre än under rekordåret 2021. 
Museet besöktes under säsongen av totalt ca 14 000 besökare, som bl.a. fick bekanta sig med 
utställningen Med nya ögon. 

Besökarna fick också smaka på sommarens nyhet, glass från den nyöppnade glasskiosken, som 
öppnades i det som tidigare var Amos garage. Glassen specialbeställdes av det av Konstsamfundet 

SÖDERLÅNGVIK GÅRD AB
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KSF Media Ab är ett helägt dotterbolag till Mercator Media Ab, som ägs av Föreningen 
Konstsamfundet r.f. Bolaget ger ut titlarna Hufvudstadsbladet, Västra Nyland och Östnyland, samt 
nyhetstidningen för barn, HBL Junior. 

Titlarna ges ut såväl i tryckt som i digital form. Omsättningen 2022 uppgick till 16,9 milj €, varav 
den totala upplageintäkten uppgick till 11,4 milj €. Under 2022 har bolaget fortsatt att fokusera på 
att verkställa den strategiska plan som gemensamt arbetades fram under 2018.

Under 2022 har bolaget förändrat sättet att arbeta med prenumerationer och skapat ett 
korsfunktionellt team som ansvarar för hela prenumerationsaffären. Denna del av verksamheten 
ligger formellt på den digitala direktörens ansvar. För Hufvudstadsbladets del noteras en tillväxt 
i antalet prenumerationer. Under året har nya webbsidor lanserats och ett nytt CMS, d.v.s. ett 
innehållshanteringssystem, har tagits i bruk på samtliga redaktioner.
 
Den totala annonsförsäljningen för tidningarna inom KSF Media uppgick under året till 
5,22 milj € (5,16 milj €) vilket är en ökning med 1,2 % jämfört med senaste år, och bättre än 
annonsmarknaden i sin helhet. Under 2022 fortsatte satsningen på att bygga ut antalet digital 
utereklamskyltar. Vid årets slut hade bolaget sju skyltar och varje dag passerar knappt 200 000 
bilar någon av bolagets utereklamskyltar.

Papperspriset, som utgör en betydande del av tryckkostnaderna, har höjts avsevärt under 2022, 
och världsmarknadspriset för tidningspapper ökade med ca 50%. Distributionen är fortsättningsvis 
mycket kostsam. Kvalitetsproblemen i distributionen har minskat jämfört med föregående år, 
men situationen kan snabbt försämras igen, varför ledningen håller kontinuerlig dialog med 
distributionsaktörerna på marknaden. 

Under året likviderades dotterbolaget Förlags Ab Forum för ekonomi och teknik. Under 2022 var 
Erja Yläjärvi chefredaktör för Hufvudstadsbladet och ansvarig utgivare för bolagets samtliga titlar.

Personalen uppgick under redovisningsåret till i medeltal 120 personer. 

KSF Medias styrelse har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: Stefan Björkman 
som styrelsens ordförande, företagaren Johannes Schulman, vd Jaakko Tapaninen, journalisten 
och företagaren Paula Salovaara och chefredaktör Peter Fellman. Anna Hellerstedt fungerade 
som bolagets verkställande direktör.

Konstsamfundet äger 25% av Schildts & Söderströms Ab. Bolaget ger ut litteratur och läromedel 
på svenska och finska i Finland. Omsättningen uppgick 5 109,6 t€, övriga intäkter till 378t€ och 
det redovisade resultatet till -531t€. Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följande 
sammansättning: Claes von Heiroth (ordförande), Johan Aura, Inger Damlin, Laura Karlsson, 
Bernt Klockars, Björn Sundell, Dag Wallgren och Mary Gestrin. Mari Koli fungerade som bolagets 
verkställande direktör.

KSF MEDIA AB OCH MEDIEBOLAG

ägda nygrundade företaget Söderlångvik Glass, som också har butiken Glasspalatset i Glaspalatset 
i Helsingfors. 

Museet och caféet höll öppet alla dagar från maj till september. I slutet av 2022 slöts ett avtal med 
företaget Superluonnollinen och restauratören Sami Tallberg, som kommer att ansvara för café- 
och restaurangverksamheten sommaren 2023.  

Under 2022 var omsättningen 410t€, övriga intäkter 38t€ och resultatet -154t€. Vid utgången av 
2022 bestod styrelsen av Stefan Björkman (ordförande), Mary Gestrin och Ronny Viljanen samt 
som verkställande direktör fungerade Mikael Jensen.
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Konstsamfundet beviljar årligen olika understöd till yrkesutbildningen. Konstsamfundet vill
aktivt vara med om att säkra en kvalitativ yrkesutbildning på svenska i Finland genom att lyfta fram
och stöda samarbetsprojekt, fortbildning och ett aktivt brobyggande till näringslivet med inlärning 
i arbetet. Av stor vikt är också att stöda studerandenas och lärarnas välmående i vardagen.

YRKESUTBILDNING

Konstsamfundet koordinerar sedan flera år tillbaka en del av stöden och stipendierna med andra 
stiftelser, fonder och föreningar.

År 2022 beviljades läromedelstipendier i samarbete med Svenska kulturfonden, Lisi Wahls stiftelse
för studieunderstöd och Svenska Folkskolans Vänner; stipendier inom Svenska studiefonden
beviljades i samarbete med Svenska kulturfonden, Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne, Svenska
folkskolans vänner och Lisi Wahls stiftelse för studieunderstöd; journaliststipendier beviljades i
samarbete med Svenska kulturfonden. 

Behandlingen av filmunderstöd sköts gemensamt av Konstsamfundet och Svenska kulturfonden 
inom ramen för den s.k. Filmpoolen. Konstsamfundet sköter beredningen av filmansökningarna.

STIPENDIER OCH UNDERSTÖD I SAMARBETE MED 
ANDRA STIFTELSER, FONDER OCH FÖRENINGAR
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HÅLLBARHET INOM KONSTSAMFUNDET

MILJÖASPEKTER

I enlighet med ESG (Environmental, Social and Governance) dvs. miljö, socialt ansvar och
ägarstyrning, tydliggör Konstsamfundet sin roll inom hållbarhet i de olika sektorerna.

Fastighetssektorns största miljöpåverkan ligger i uppvärmningen av fastigheterna och
energianvändningen. Allt mer uppmärksamhet läggs vid dessa faktorer då fastighetsstrategin
utvecklas.

Inom KSF Media står tryck och distribution för den största miljöpåverkan. En kontinuerlig dialog 
förs med samarbetsparterna på detta område för att skapa en allt hållbarare distributionskedja.

På Söderlångvik gård beaktas miljöaspekterna som en integrerad del av gårdens verksamhet. 
I skogsbruksstrategin som arbetades fram under 2022 definieras en skräddarsydd modell för 
gårdens skogsbruk, med målsättningen att jobba för ökad hållbarhet med beaktande av naturens 
mångfald, kolbindningen, besöksnäringen och samhällsrelationerna. Strategin har i första hand 
sikte på perioden fram till år 2030.

Bland de metoder och åtgärder som planeras ingår kontinuitetsskogsbruk, totalfredning, storlek 
och form på avverkningsområden, återställande av dikade torvmarker, en ökning av andelen 
lövträd och blandskogar, samt uppförande av nya våtmarker på gårdens skogsområden.
 
Också för Söderlångviks del ligger den största miljöpåverkan för fastigheternas del i uppvärmningen 
av byggnaderna. Söderlångviks byggnader värms till största del med flis från egen skog. På 
Söderlångvik finns solpaneler vars effekt är 93 kWp.

SAMHÄLLSNYTTA

Konstsamfundet är en allmännyttig förening som delar ut stipendier och understöd i enlighet 
med föreningens stadgar. Föreningens stipendier och understöd bidrar till ett livaktigt 
lokalsamhälle och stärker förutsättningarna för ett aktivt kulturliv på svenska även utanför 
centralorterna. 

Genom bidragen till yrkesskolorna och -instituten på andra och tredje stadiet stöder 
Konstsamfundet en fungerande yrkesutbildning på svenska i Finland, en verksamhet som gagnar 
hela samhället. De många bidragen till organisationer och projekt inom musik, scenkonst, 
filmkonst och visuell konst möjliggör såväl frivillig som professionell kulturverksamhet. Målet är att 
proaktivt stöda projekten så att effekten blir större.

Amos Rex skapar samhällsnytta genom att erbjuda förutsättningar för konstupplevelser. En stor 
del av verksamheten riktar sig till barn och unga, som alltid erbjuds fritt inträde till museet.

KSF Media står för pålitlig journalistik och stärker demokratin och medborgarsamhället i Finland, 
samt det svenska språkets ställning i samhället helt generellt med sin verksamhet. 
Med nyhetstidningen för barn, Hbl Junior, ger vi de svenskspråkiga barnen i Finland en 
lättillgänglig kanal som ökar deras förståelse för aktuella frågor i samhället.   

På Söderlångvik gård vill vi erbjuda en naturskön omgivning som är lätt att nå för allmänheten. 
Söderlångvik gård bär ett lokalt socialt ansvar genom att sysselsätta direkt och indirekt. 
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ÄGARSTYRNING OCH LEDARSKAP

Enligt Föreningen Konstsamfundets stadgar handhas föreningens angelägenheter av en styrelse
bestående av minst tre och högst fem ledamöter, som väljs vid föreningens årsmöte. Styrelsen
utser inom sig ordförande för ett år i sänder. Till föreningens styrelseledamöter betalas inget 
arvode. Föreningens operativa arbete leds av en verkställande direktör.

De operativa bolagen Amos Rex Ab, KSF Media Ab och Söderlångvik gård Ab, har alla en egen 
styrelse som svarar för respektive bolags organisation och förvaltning.

Placeringsverksamheten och stipendieverksamheten är en integrerad del av föreningens
arbetsområde, men dessa verksamheter bistås båda av rådgivande organ. Stipendieverksamheten
har till stöd externa sakkunniga som betalas ett arvode för sitt arbete. Placeringsverksamheten 
bistås av ett placeringsråd vars medlemmar icke betalas något arvode.
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Konstsamfundets egendom 31.12.2022, inklusive Konstfonden

Efter ett mycket starkt 2021 var 2022 var på många sätt ett utmanade år. 

Rysslands invasion av Ukraina ledde till massiva toppar i energi- och livsmedelskostnader, 
samtidigt som man upplevde post-pandemiska flaskhalsar i globala leveranskedjor. Hög 
inflation tvingade centralbankerna till räntehöjningar och åtstramning av penningpolitiken. På 
finansmarknaden var utvecklingen svag under de första tre kvartalen. Under det fjärde kvartalet 
lättade gasbristen i Europa, de globala makroriskerna minskade och bolagsvinsterna visade sig vara 
oväntat motståndskraftiga. Sammantaget ledde dessa faktorer till en märkbar återhämtning på 
aktiemarknaderna. 

Marknadsvärdet på Konstsamfundets egendom uppgick 31.12.2022 till 700,2 milj. €. Beaktar man 
utdelningen och bidragen (11,55 milj. €) och verksamhetens rörelsekostnader (2,13 milj. €) betyder 
det att egendomens avkastning under 2022 var -4,8%. 
 
Fortsatt geopolitisk spänning, hög inflation, fortsatt åtstramning av penningpolitiken och vinstrisker 
gör att vi kan räkna med att 2023 kommer att vara ett volatilt år på aktiemarknaden.

700,2 MILJ. EURO

;

Noterade aktier; 
453,5

Övriga 
aktieplaceringar; 53,2

Ränteinstrument; 
48,4

Fastighets-
placeringar; 145,1

KULTURGÄRNINGAREGENDOM OCH PLACERINGAR
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Konstsamfundet påläggs inte solvenskrav, men gör löpande en avvägning i vilken utsträckning
föreningen kan maximera en långsiktig reell värdeökning och hur stort behovet av en stabil
direktavkastning är. Denna avvägning kan förändras med tiden. Konstsamfundet föredrar enkla 
och transparenta instrument och undviker komplexa strukturerade produkter.

KONSTSAMFUNDETS PLACERINGSPOLICY

CORPORATE GOVERNANCE ELLER FÖRETAGSSTYRNING 
INOM PLACERINGSVERKSAMHETEN

Föreningens placeringsstrategi fastslås av Konstsamfundets styrelse på förslag av vd. 
Vd fattar de enskilda investerings- och avyttringsbesluten inom ramen för placeringsstrategin. 
Finansdirektören verkställer och följer upp dessa.

Den operativa organisationen har som stöd ett placeringsråd. Placeringsrådet är ett rådgivande
organ som inte fattar några beslut. Placeringsrådet sammanträder fyra gånger per år och 
diskuterar aktuella frågeställningar på placeringsmarknaden. Placeringsrådets medlemmar är 
erfarna experter med olika bakgrund inom placeringssektorn och näringslivet.

HÅLLBARHET INOM PLACERINGSVERKSAMHETEN

ANSVARSFULL PLACERINGSVERKSAMHET I PRAKTIKEN

Konstsamfundet bedömer att bolag som prioriterar hållbarhet på sikt genererar en bättre 
avkastning och har en lägre risk än bolag i genomsnitt. Vid placerings- och avyttringsbeslut läggs 
alltså stor vikt vid hållbarhet. Konstsamfundet undviker att investera i bolag vars huvudsakliga 
intäkter genereras från icke-hållbar verksamhet, och direkta placeringar görs enbart i länder som 
Konstsamfundet betraktar som trygga, och från vilka det finns tillräcklig information tillgänglig för 
en kontinuerlig uppföljning. Vid val av externa kapitalförvaltare förutsätts att förvaltaren publicerat 
en egen policy för ansvarsfull placering och förbundit sig att följa FN-stödda ansvarsfulla 
placeringar (PRI).

Hållbarhetsaspekter får en allt synligare roll i samhället. Dels är det frågan om hur
marknadsomgivningen förändras, men i en allt högre grad påverkas bolagen också direkt och
indirekt av ny lagstiftning. Lagstiftningen påverkar direkt via t.ex. ny miljölagstiftning, medan 
indirekta konsekvenser kan följa t.ex. av finanslagstiftningen som har inverkan på bolags 
tillgänglighet och pris på extern finansiering. Också annat än kunders och finansiärers preferenser 
och uppfattning om ett bolag påverkar.

Bolag med dåligt rykte har både svårt att rekrytera bra medarbetare, och att hitta samarbetspartners 
som är beredda att ingå långtgående samarbete. Då man utgår från att hållbarhetsaspekten får 
en allt större betydelse för bolagets operativa verksamhet, inser man att den idag har en större 
betydelse för bolagets värdering än vad läget var ännu för några år sedan.

Även om hållbarhetsanalyser och medias budskap om bolags och sektorers hållbarhetsaspekter
delvis är subjektiva, förenklade och ibland t.o.m. felaktiga, kan effekten på bolagsvärderingar vara
dramatisk. Skillnaden mellan en dålig hållbarhetsranking eller negativ mediebild, och en bra
hållbarhetsranking eller positiv mediebild kan ha en betydande inverkan på hur institutionella
placerare förhåller sig till ett bolag, dvs. på bolagets värdering. 

Konstsamfundet välkomnar att hållbarhetsaspekter får allt mer uppmärksamhet, och beaktar
detta då man väljer lönsamma välskötta bolag med en hållbar verksamhetsmodell och en 
värdering som kan anses rimlig.

Noterade aktier; 
453,5
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NOTERADE AKTIER 

Konstsamfundet investerar både för att uppnå en stabil direktavkastning och en långsiktig
värdeökning. Konstsamfundet investerar huvudsakligen i finländska och svenska noterade aktier.
Konstsamfundet bedömer att både Finland och Sverige erbjuder en attraktiv ESG omgivning, 
vilket på sikt kan förväntas påverka avkastningen positivt. Konstsamfundet anser sig också ha en
kunskapsfördel vad beträffar den nordiska marknaden. Med syfte att uppnå branschmässig 
diversifiering och komplettera aktieportföljen görs placeringar i globala bolag med ledande 
ställning inom förnybar energi, medicin, teknologi och livsmedel.

Konstsamfundet är mycket insatt i sina investeringsobjekt och investeringsbesluten görs 
självständigt. Konstsamfundets placeringshorisont är lång och särskild uppmärksamhet läggs på 
bolagets förväntade framtida kassaflöde. Konstsamfundets största noterade innehav publiceras 
på föreningens hemsida och uppdateras kvartalsvis.

Föreningen gör inte direkta placeringar i bolag vars huvudsakliga verksamhet utgörs av 
tillverkning eller försäljning av tobaksprodukter, alkohol, vapen och annan krigsmateriel, 
vuxenunderhållning samt hasardspel. Verksamheten i dessa sektorer skall inte överskrida 5 % av 
bolagets omsättning. Vidare utesluts bolag inom gruvindustrin och samhällstjänstesektorn i vilka 
över 30 % av omsättningen kommer från kol som används för energiproduktion.

Vid utnyttjande av externa kapitalförvaltare väljer Konstsamfundet kapitalförvaltare som uppfyller 
följande grundkrav: 

• har publicerat en egen politik för ansvarsfull placering.
• har förbundit sig att följa de FN-stödda principerna för ansvarsfulla placeringar (PRI).

Vid investeringar i fonder föredrar föreningen fonder som uppfyller följande kriterier:

• Utesluter tobaksprodukter, alkohol, vapen och annat krigsmaterial, vuxenunderhållning, 
hasardspel och kol för energiproduktion.

• Följer regelbundet upp placeringsportföljens innehåll utgående från mänskliga rättigheter, 
arbetsrätt, miljö och korruption i enlighet med FN:s Global Compact -principer.

• Inkluderar ESG-aspekter i placeringsanalysen via interna eller externa resurser.
• Inkluderar ESG-aspekter i rapporteringen.

Föreningens alternativa placeringar består främst av Private Equity fonder. Dessa är illikvida
placeringar med lång placeringstid och kräver speciellt noggrann utvärdering innan placeringsbeslut 
fattas. Föreningen placerar enbart i alternativa placeringsfonder som har ett gott rykte och en 
ansvarsfull verksamhet.

Då föreningen investerar i externt förvaltade fastighets- eller skogsfonder gäller dessa principer 
för ansvarsfulla placeringar.

Föreningen utför årligen med hjälp av en extern part en ESG-evaluering av portföljens innehav.
Evalueringen används för att säkerställa att principerna för ansvarsfulla placeringar följs, öka
kunskapen om placeringsobjekten samt fungerar som stöd för framtida placerings- och
avyttringsbeslut. Föreningens styrelse tar del av nämnda ESG uppföljningar. Enligt evalueringen 
för 2022 är Konstsamfundets ESG vitsord 19% högre än marknaden i genomsnitt och portföljens 
koldioxidavtryck är 39% lägre än jämförelseindexet. 

FÖRENINGENS PRINCIPER FÖR ANSVARSFULLA PLACERINGAR
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ÖVRIGA AKTIEPLACERINGAR

Med syftet att diversifiera och komplettera görs placeringar även i så kallade ’private equity’ 
och mellanbolagsstrukturer. Med mellanbolagsstrukturer menas vanligtvis att Konstsamfundet
tillsammans med en eller flera partners via ett mellanbolag med effektiv kapitalstruktur och
engagerat ägarskap investerar i ett objekt som förväntas ge god direktavkastning, och på sikt 
en god värdeökning. Konstsamfundet investerar även i aktiefonder eller ETF:ar (Exchange 
Traded Fund = börshandlad fond) för att uppnå geografisk eller branschmässig spridning.

Konstsamfundet gör även venture capital (VC) placeringar i begränsad utsträckning. Dessa VC-
placeringar görs i huvudsak i mindre eller nystartade bolag med hög tillväxtpotential. VC-
placeringarna förväntas förutom avkastning även ge Konstsamfundet en inblick i ”vart världen 
är på väg” inom teknologi, media och utbildning.

Konstsamfundet Ventures Ab (tidigare namn Insulanova Invest Ab) är ett helägt dotterbolag till 
Konstsamfundet. Bolaget bedriver värdepappershandel samt koncernfinansiering. Bolaget kan 
även äga och besitta fastigheter samt aktier i bostads- och fastighetsaktiebolag. I praktiken gör 
bolaget VC- placeringar. Omsättningen uppgick till 0 €, övriga intäkter till 19,2t€ och resultatet 
till -141,2t€. 

Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följande sammansättning: Stefan Björkman 
(ordförande), Mary Gestrin och Ronny Viljanen.

Mercator Media Ab är ett helägt dotterbolag till Konstsamfundet. Bolagets verksamhet är att 
bedriva verksamhet inom medieindustrin samt värdepappershandel. Bolagets tillgångar består 
främst av ägandet i KSF Media Ab (100%) samt aktier i Stockmann Abp. Omsättningen uppgick 
till 115 € och resultatet var -1 882t€. Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följande 
sammansättning: Stefan Björkman (ordförande) och Ronny Viljanen med Henrik Johansson 
som suppleant.
 
Silvertärnan Ab är ett intressebolag till Konstsamfundet, i vilket Konstsamfundets ägarandel är 
ca 40,9%. Bolagets verksamhet är att bedriva ägarstyrning samt att äga, besitta och idka handel 
med värdepapper och fast egendom. Bolaget äger 13,5% av aktierna i CapMan Oyj. Bolagets 
styrelse bestod under verksamhetsåret av Stefan Björkman (ordförande), Joakim Frimodig, 
Johan Hammarén, Andreas Tallberg (fr.o.m. 22.12.2022), Ari Tolppanen (fr.o.m. 22.12.2022) och 
Ronny Viljanen.
 
I anslutning till placeringsverksamheten äger Konstsamfundet även övriga dotterbolag och 
intressebolag vars balansvärden är marginella.

FASTIGHETER

Konstsamfundet investerar i fastigheter och fastighetstillgångar för att erhålla en stabil
direktavkastning, uppnå diversifiering och reell värdeökning. Placeringar görs främst i direkta
fastighetsinnehav eller via intresse- eller dotterbolag. De främsta fastighetsplaceringarna 
utgörs av Glaspalatset i Helsingfors och Georgsgatan 27, likaså i Helsingfors. År 2022 var 
hyresintäkterna 1 425t€. 

Fastighets Ab Glaspalatset i Helsingfors är ett ömsesidigt fastighetsbolag som ägs av 
Föreningen Konstsamfundet r.f. (knappt 70% av aktierna) och Föreningen Konstsamfundets 
helägda dotterbolag Glaspalatskvarteret Ab (drygt 30% av aktierna). Bolaget förvaltar 
byggnaden Glaspalatset i Helsingfors centrum, som även innefattar det underjordiska 
museet Amos Rex. Intäkterna uppgick 2022 till 1 199t€, avskrivningarna till 1 315t€ och 
räkenskapsperiodens resultat till – 1431t€.  
Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följande sammansättning: Stefan Björkman 
(styrelsens ordförande) och Ronny Viljanen. Henrik Johansson fungerade som verkställande direktör.
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Glaspalatskvarteret Ab (fram till 16.5.2022 Mercator Fastigheter Ab) äger förutom drygt 
30% av aktierna i Fastighets Ab Glaspalatset, även den under renovering varande så kallade 
Kulturkasernen väster om Glaspalatset. Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följande 
sammansättning: Stefan Björkman (styrelsens ordförande) och Ronny Viljanen. Henrik 
Johansson fungerade som verkställande direktör. Hyresintäkterna uppgick år 2022 till 1 970t€ 
och räkenskapsperiodens resultat till 904t€. 

Fastighets Ab Amos är ett ömsesidigt fastighetsbolag som ägs av Föreningen Konstsamfundet r.f. 
Bolaget förvaltar fastigheten på Georgsgatan 27 i Helsingfors. I byggnaden inleddes under 
2022 arbetet med Amos Andersons hemmuseum. Hemmuseet kommer att omfatta våningarna 
5 och 5 ½ och det öppnas våren 2023. I övrigt är huset i uthyrt i sin helhet för olika ändamål, 
främst som kontor. De uthyrda lokalerna omfattar drygt 1.800m2, av vilka Luckan besitter 
knappt hälften. Intäkterna år 2022 var 204t€ och resultatet var -4t€. Vid utgången av 2022 
bestod styrelsen av Henrik Johansson (ordförande), Stefan Björkman och Ronny Viljanen. 
Som verkställande direktör fungerade Kenneth Seger.

Fastigheten Söderlångvik i Dragsfjärd hör till de fastigheter som Amos Anderson 
testamenterade till Konstsamfundet och den genererar en stabil direktavkastning och 
medför även en viss diversifiering av placeringsportföljen. Söderlångvik gård idkar skogsbruk, 
äppelodling samt hyr ut åkermark, växthus och fritidshus. 

I äppelsorteringsenheten på fastigheten Tolfsnäs byggdes under våren 2022 fyra ULO-lager, 
vilket betyder att lagren nu är totalt sex stycken. Ny utrustning som möjliggör att gården tar 
över musteriverksamheten installerades.

Konstsamfundet har ett skogsinnehav på cirka 7000 hektar, varav ca 4300 hektar ekonomiskog. 
En översyn av Konstsamfundets skogsbruksstrategi slutfördes under 2022 i samarbete med 
Skogssällskapet i Finland. Strategin trädde i kraft i början av 2023 och styr Konstsamfundets 
skogsbruk fram till år 2030. Äppelodlingarna hör till de största i Finland och består av drygt 
50 000 träd på 25 hektar.

Totalintäkterna för Konstsamfundets fastigheter på Kimitoön år 2022 var cirka 1 146t€, varav 
äppelodlingarna stod för 249t€ och skogsbruket för 21t€. Försäljning av fastigheter gav intäkter 
på 498t€. 

RÄNTEINSTRUMENT, LIKVIDITET OCH BELÅNING

Investeringar i ränteinstrument görs delvis med syftet att fungera som kassareserv för framtida
placeringar. Investeringar i räntebärande instrument med sämre likviditet eller högre risk kan även 
erbjuda attraktiv tilläggsavkastning. 31.12.2021 uppgick ränteinstrumentens värde till 12,4 milj. € 
och de likvida medlen till 43,6 milj. €. Föreningen hade inga egna direkta räntebärande skulder 
vid utgången av 2021.

KONSTFONDEN

Stiftelsen Konstfonden (”Konstfonden”), med säte i Stockholm, bildades genom gåvobrev 
av Amos Anderson den 15 oktober 1926. Förvaltare för stiftelsen är Skandinaviska Enskilda 
Banken AB (publ). Eftersom Konstsamfundet inte kan påverka Konstfondens förvaltning är 
den inte med i Konstsamfundets officiella balansräkning, men enligt stiftelsen stadgar skall 
den årliga avkastningen, sedan 15 % därav lagts till stiftelsens kapital, utbetalas till Föreningen 
Konstsamfundet. I slutet av 2022 uppgick Konstfondens tillgångar till cirka 30,8 milj. € (2021: 
40,3), och den till Konstsamfundet betalade avkastningen under 2022 var 763t€ (2021: 796t€).
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FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET R.F.
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Verksamheten visar för räkenskapsperioden ett disponibelt resultat på 4 776 822,08 € 
(2021: 5 098 688,24 €). Dividendintäkterna var 16,8 milj. € mot 16,5 milj. € året innan.

Under året var utdelningen totalt 11 milj. € mot 10,5 milj. € året innan.

Styrelsen föreslår att det disponibla resultatet 4 776 822,08 € överförs till styrelsens 
dispositionsfond. 

FÖRENINGENS BOKSLUT

Koncernbokslutet visar för räkenskapsperioden ett resultat på 4 109 201,08 €. 
   

Föreningen Konstsamfundet r.f.

Mercator Media Ab koncernen bestående av: 
Mercator Media Ab
KSF Media Ab

4Eyes Capital Ab
Amos Rex Ab
Fastighets Ab Amos
Fastighets Ab Glaspalatset i Helsingfors
Glaspalatskvarteret Ab
Konstsamfundet Ventures Ab
Mercator Capital Ab
Mercator Invest Ab
Rex Events Ab 
Söderlångvik Glass Ab
Söderlångvik gård Ab

De interna aktieinnehaven, fordringarna och skulderna har eliminerats enligt förvärvsmetoden. 
Resultaträkningen består av Föreningen Konstsamfundets, underkoncernernas samt de 
direktägda dotterbolagens resultaträkningar. Koncernens interna intäkter och kostnader 
samt interna fordringar och skulder har eliminerats. Dessutom ingår koncernens andel av 
intressebolagens resultat, varav det största är Schildts & Söderströms Ab. 

KONSTSAMFUNDET-GRUPPENS KONCERNBOKSLUT

I KONCERNBOKSLUTET INGÅR: 
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FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET R.F.

BALANSRÄKNING

AKTIVA

BESTÅENDE AKTIVA

RÖRLIGA AKTIVA

Materiella tillgångar

Värdepapper ingående i anläggnings-
tillgångar och långfristiga placeringar

Långfristiga fordringar

Kortfristiga fordringar

Kortfristiga placeringar

Omsättningstillgångar

Tomtmark
Byggnader
Maskiner och inventarier
Övriga utgifter med lång verkningstid
Äppelträdgård           

Aktier och andelar
Övriga långfristiga placeringar

Kapitallån inom koncernen
Lån

Kundfordringar
Kortfristiga koncernfordringar                       
Kortfristiga lånefordringar                       
Resultatregleringar
Övriga kortfristiga fordringar

Ränteinstrument
Kassa och banktillgodohavanden

Material och förråd

5 830 396,79
5 022 946,94

374 637,53
45 310,09

279 911,97

384 543 709,74
33 161 026,55

197 169,65

5 000 000,00
100 355,82

97 948,49
1 169 251,36

2 015 000,00
1 205 618,90

59 512,87

3 000 000,00
115 355,82

77 585,16
1 036 605,46

15 000,00
1 570 058,05

84 266,29

382 110 997,63
21 078 390,27

5 830 396,79
4 824 212,20

373 599,33
45 310,09

326 563,9611 553 203,32

417 704 736,29

5 100 355,82

4 547 331,62

17 500 000,00
30 843 873,48

487 446 670,18

15 146 493,73
40 862 811,84

476 738 130,80

3 115 355,82

2 783 514,96

240 484,18

403 189 387,90

240 484,18

11 400 082,37

31.12.2022 31.12.2021
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PASSIVA

EGET KAPITAL

Grundfonden 1.1.
Förändring
Uppskrivningsfonden 1.1.
Förändring
Övriga fonder 1.1.
Förändring
Reinvesteringsfond 1.1.
Förändring
Styrelsens dispositionsfond 1.1.
Förändring

Disponibelt resultat

Obligatoriska reserveringar

54 703 341,35
352 368,43

3 630 109,13
0,00

33 541 775,90
232 105,66

73 617 008,49
5 842 348,04

299 349 261,67
5 098 688,24

54 416 620,92
286 720,43

0,00
3 630 109,13

33 371 745,50
170 030,40

57 462 492,79
16 154 515,70

337 245 402,72
−37 896 141,05

55 055 709,78

3 630 109,13

33 773 881,56

79 459 356,53

304 447 949,91

4 776 822,08
481 143 828,99

147 878,00

54 703 341,35

3 630 109,13

33 541 775,90

73 617 008,49

299 349 261,67

5 098 688,24
469 940 184,78

290 257,00

31.12.2022 31.12.2021

FRÄMMANDE KAPITAL

 
Långfristigt

Kortfristigt

Beviljade stipendier och understöd

Leverantörsskulder                   
Resultatregleringar                  
Beviljade stipendier och understöd
Övriga kortfristiga skulder         

148 719,31
220 874,02

4 199 353,00
527 016,86

103 681,46
224 449,50

3 459 100,00
1 781 708,06

1 059 000,00

5 095 963,19
487 446 670,18

938 750,00

5 568 939,02
476 738 130,80
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RESULTATRÄKNING

INTÄKTER

KOSTNADER

Tillförda medel

Intäkter

Kostnader

Museiverksamhetens intäkter
Landsfastigheternas intäkter

Museiverksamhetens kostnader
Landsfastigheternas kostnader
Föreningens administrativa kostnader
Utdelning

Donationer                      
Medlemsavgifter                 

Hyresintäkter                   
Dividendintäkter                
Ränteintäkter                   
Intäkter andelar o. placeringar
Realisationsvinster och -förluster

Fastighetskostnader
Placeringsrelaterade kostnader

148,14
1 145 591,94
1 145 740,08

−596 121,39
−1 768 796,10
−2 133 512,48

−10 955 325,39
−15 453 755,36

763 340,68
11,00

763 351,68

1 425 318,31
16 763 856,07

487 193,55
1 412 085,47

5 842 348,04
25 930 801,44

−1 115 192,38
−97 485,16

−1 212 677,54

6668,53
2 633 977,27

2 640 645,80

−244 963,10
−2 115 052,02
−1 754 233,96

−10 495 899,17
−14 610 148,25

918 051,14
12,00

918 063,14

1 421 878,16
16 490 054,92

121 163,62
−168 014,70

16 154 515,70
34 019 597,70

−1 082 980,10
−122 255,72

−1 205 235,82

ORDINARIE VERKSAMHET 1.1–31.12.2022 1.1–31.12.2021

Ordinarie verksamhetens underskott          −14 308 015,28 −11 969 502,45

Verksamhetens underskott −13 544 663,60 −11 051 439,31

INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGVERKSAMHET

Investerings- och 
finansieringverksamhet totalt 24 718 123,90 32 814 361,88

Resultat före skatt och 
bokslutsdispositioner 11 173 460,30 21 762 922,57

Direkta skatter                   13 183,91 −47 967,80

Disponibelt resultat 4 776 822,08 5 098 688,24

Bokslutsdispositioner

Överföring av realistionsvinster och
-förluster till reinvesteringsfond
Räntegottgörelse till fonderna 

−5 842 348,04
−567 474,09

−6 409 822,13

−16 154 515,70
−461 750,83

−16 616 266,53
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BILAGEUPPGIFTER TILL BOKSLUTET 31.12.2022

Bokslutet är uppgjort enligt prestationsprincipen förutom landsfastigheterna vars bokföring följer 
kontantprincipen.

Anläggningstillgångarna har aktiverats till sina ursprungliga anskaffningsutgifter med minskning av
årliga avskrivningar.

Landsfastigheternas lager har värderats enligt anskaffningsvärde.

Stipendier och understöd har bokförts så, att utbetalningarna och redan av styrelsen beslutade, 
men inte ännu utbetalda stipendier har resultatförts.

Räntegottgörelsen till fonderna redovisas som en överföring till det egna kapitalet.

De börsnoterade aktierna har upptagits till anskaffningsvärde och de aktier vars värdenedgång 
anses varaktig har justerats via resultaträkningen.

Övriga placeringar är upptagna till anskaffningsvärdet. Vid bestående nedgång har motsvarande
nedvärdering gjorts i bokföringen mot resultaträkningen.

Kapitalåterbäringar från börsbolag har redovistas under dividendintäkter.

PRINCIPERNA FÖR UPPGÖRANDE AV BOKSLUTET

Personalens pensionsskydd har sedan år 1972 skötts via den lagstadgade pensionsförsäkringen
hos Pensionsförsäkringsaktiebolaget Veritas.

Det beräknade pensionsansvaret per 31.12 baserar sig på aktuariella uppskattningar.

PENSIONER



28

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2021

Avskrivningarna är gjorda i enlighet med gällande skattelagstiftning enligt följande:

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN

TOTALA INTÄKTER / KOSTNADER

Föreningen

Förändring av obligatoriska reserveringar

Landsfastigheterna

PERSONAL OCH PERSONALKOSTNADER

AVSKRIVNINGAR

Intäkter
Kostnader
Överskott

Byggnader
Maskiner och inventarier

Förändring av pensionsansvar

Byggnader
Maskiner och inventarier
Övriga utgifter med lång verkn.tid

Föreningens personal i medeltal
Förvaltning och administration
Söderlångvik

Utbetalda löner och arvoden
Övriga personalbikostnader
Totalt

27 839 893,20
−16 666 432,90

11 173 460,30

39 375,23
26 288,46

−142 379,00

249 137,50
90 882,22

0,00
405 683,41

9,3
12,2
21,5

1 337 576,50
289 460,09

1 627 036,59

37 578 306,64
−15 815 384,07

21 762 922,57

93 611,84
34 292,14

−13 609,00

230 582,46
53 617,08
62 026,15

474 129,67

9,3
12,5
21,8

1 198 885,41
386 620,64

1 585 506,05

FÖRÄNDRINGAR I ANLÄGGNINGS-
TILLGÅNGAR OCH LÅNGFRISTIGA 
PLACERINGAR

1/1/22
Ökning
Minskning
Anskaffningsutgift före avskrivningar
Avskrivningar och nedskrivningar
Utgiftsrest 31.12.2022

1/1/22
Ökning
Minskning
Anskaffningsutgift före avskrivningar
Förändring orealiserade värdeförändringar
Avskrivningar och nedskrivningar
Utgiftsrest 31.12.2022

5 830 396,79
0,00
0,00

5 830 396,79
0,00

5 830 396,79

45 310,09
0,00
0,00

45 310,09
0,00
0,00

45 310,09

373 599,33
149 708,88
−31 500,00
491 808,21
−117 170,68
374 637,53

403 189 387,90
73 645 432,87

−59 130 084,48
417 704 736,29

0,00
0,00

417 704 736,29

4 824 212,20
491 362,01

−4 114,54
5 311 459,67
−288 512,73

5 022 946,94

326 563,96
0,00
0,00

326 563,96
0,00

−46 651,99
279 911,97

414 589 470,27
74 286 503,76

−59 165 699,02
429 710 275,01

0,00
−452 335,40

429 257 939,61

AKTIVA

TOMTMARK

ÖVRIGA UTG. MED 
LÅNG VERKN. TID

ANLÄGGN. AV
ÄPPELTRÄDGÅRD

BYGGNADER

MASKINER, INVEN-
TARIER OCH ÖVR. 
MAT. TILLGÅNGAR

AKTIER OCH 
ANDELAR TOTALT
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

AKTIVA

AKTIER OCH ANDELAR I 
KONCERNBOLAG

4Eyes Capital Ab
Amos Rex Ab
Fastighets Ab Amos Ab
Fastighets Ab Glaspalatset i Helsingfors
Glaspalatskvarteret Ab
Konstsamfundet Ventures Ab
Mercator Capital Ab
Mercator Invest Ab
Mercator Media Ab
Rex Events Ab
Söderlångvik Glass Ab
Söderlångvik gård Ab

Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors
Helsingfors

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

55,0
66,0

100,0
100,0
100,0
100,0

HEMORT ANDEL %

Aktier i noterade bolag anskaffningsutgift
Orealiserade värdeförändringar
Aktier bokföringsvärde
Aktier och andelar i koncernbolag
Aktier i intressebolag
Aktier i övriga bolag

Marknadsvärde
Bokföringsvärde
Differens

Kapitallån
Kortfristiga lån
Räntor
Övriga kortfristiga fordringar

365 826 102,31
−41 196 881,64
324 629 220,67

38 910 551,43
6 634 529,61

14 369 408,03
384 543 709,74

381 526 681,43
324 629 220,67
56 897 460,76

5 000 000,00
1 000 000,00

169 251,36
0,00

6 169 251,36

366 046 432,00
−41 196 881,64
324 849 550,36
38 298 009,63

594 029,61
18 369 408,03
382 110 997,63

435 315 542,38
324 849 550,36
110 465 992,02

5 000 000,00
1 000 000,00

35 369,86
1 235,60

6 036 605,46

Fördelning av bokföringsvärden för aktier och andelar

Noterade aktier

Fordringar av koncernbolag

2022

2022

2022

2021

2021

2021

AKTIER OCH ANDELAR I 
INTRESSEBOLAG

Silvertärnan Ab
Investmentbolaget Torggatan 14
Järsö Invest Ab
Mike Wiskey Ab
Schildts & Söderströms
Tenala Buccaneers Ab
Tenala Invest Ab

Helsingfors
Mariehamn
Mariehamn
Mariehamn
Helsingfors
Mariehamn
Mariehamn

40,9 %
49,6 %
49,6 %
49,6 %
24,9 %
49,6 %
49,6 %

HEMORT ANDEL %

Placeringar i kapitalfonder 33 161 026,55 21 078 390,27

Övriga långfristiga placeringar 2022 2021

Skatteverket Sverige, kupongskatt
Upplupen räntefordran

1 114 523,01
91 095,89

1 205 618,90

1 570 058,05
0,00

1 570 058,05

Aktiva resultatregleringar 2022 2021
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Pensionsansvar 147 878,00 290 257,00

Obligatoriska reserveringar
2022 2021

PASSIVA

Grundfonden 1.1.
+ ökning ränta
Kapital 31.12.

Uppskrivningsfond 1.1
ökning
Kapital 31.12.

Amos Andersons fond 1.1.
+ ökning, ränta
Kapital 31.12.

Jenny Spennerts fond 1.1.
./. utdelning
+ ökning, ränta
Kapital 31.12.

Birger Carlstedts fond 1.1. 
Kapital 31.12. 

Carl Olof Tallgrens åboländska skärgårdsfond 1.1.
./. utdelning
ökning
Kapital 31.12.

Reinvesteringsfond 1.1.
Ökning
Kapital 31.12.

Styrelsens dispositionsfond 1.1.
Förändring, föregående års resultat
Kapital 31.12.

Periodens resultat
Överföring av realisationsvinster och förluster
till reinvesteringsfond
räntegottgörelse till fonderna

Disponibelt resultat

54 703 341,35
352 368,43

55 055 709,78

3 630 109,13
0,00

3 630 109,13

33 387 898,07
215 066,23

33 602 964,30

6 121,82
−3 000,00

39,43
3 161,25

82 763,48
82 763,48

64 992,53
−5 000,00
25 000,00
84 992,53

73 617 008,49
5 842 348,04

79 459 356,53

299 349 261,67
5 098 688,24

304 447 949,91

11 186 644,21

−5 842 348,04
−567 474,09

4 776 822,08

54 416 620,92
286 720,43

54 703 341,35

0,00
3 630 109,13
3 630 109,13

33 212 899,76
174 998,31

33 387 898,07

6 089,73
0,00

32,09
6 121,82

82 763,48
82 763,48

69 992,53
−5 000,00

64 992,53

57 462 492,79
16 154 515,70

73 617 008,49

337 245 402,72
−37 896 141,05
299 349 261,67

21 714 954,77

−16 154 515,70
−461 750,83

5 098 688,24

Eget kapital 2022 2021

Resultatregleringarna består främst av löneperiodiseringar 210 882,12 eur.

Passiva resultatregleringar

Säkerhet för dotterbolags lån
Mercator Fastigheter Ab, borgen
Säkerhet för intressebolags lån
Aktia Nordic B fond
UPM aktier 150 000 st

Bankgaranti för tredje part
Förbindelser att placera i kapitalfonder

28 200 000,00

0,00
4 000 000,00

250 000,00
46 758 477,26
47 008 477,26

28 800 000,00

4 000 000,00
0,00

250 000,00
29 708 942,05
29 958 942,05

Skulder mot vilka inteckningar i fastigheter och 
pantsatta aktier ställts som säkerhet

Övriga förbindelser utanför balansräkningen

2022 2021
STÄLLDA SÄKERHETER OCH
ANSVARSFÖRBINDELSER

Eget kapital totalt 481 143 828,99 469 940 184,78
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KSF KONCERN
1.1–31.12.2022

KSF KONCERN
1.1–31.12.2021

RESULTATRÄKNING

Museerna 
Landsfastigheterna

Museerna
Landsfastigheterna
Föreningen
Stipendier och understöd 

Donationer

ORDINARIE VERKSAMHETENS RESULTAT

4 222 017,88
1 023 405,91

−6 124 261,58
−1 779 612,19

−2 389 514,06
−6 455 325,39

763 351,68

−10 739 937,75

2 550 091,83
2 629 977,27

−5 233 340,92
−2 189 119,82
−1 878 989,03
−5 245 899,17

918 063,14

−8 449 216,70

Intäkter

Kostnader

ORDINARIE VERKSAMHET

Omsättning
Övriga intäkter

Material och förnödenheter
Köpta tjänster
Personalkostnader
Avskrivningar
Övriga kostnader
Resultat av intressebolag
Minoritetens andel av resultatet

MEDIAVERKSAMHETENS RESULTAT

16 861 109,95
195 181,77

−21 850,67
−7 742 382,54
−8 894 700,75

−125 094,71
−3 199 051,00

−132 561,31
0,00

−3 059 349,26

17 849 398,54
253 716,71

−30 080,39
−7 942 239,69
−8 722 452,56

−86 011,75
−4 058 810,41

168 944,74
601,27

−2 566 933,54

Intäkter

Kostnader

MEDIAVERKSAMHET

Dividender
Vinstandelar
Ränteintäkter
Hyresintäkter
Realisations- och övriga vinster

16 601 876,37
1 412 085,47

357 771,97
673 762,76

5 771 827,15

17 331 867,83
−168 014,70

94 534,51
709 691,67

16 294 755,85

Intäkter

PLACERINGSVERKSAMHET

Underhåll och reparationer fastigheter
Omvärdering av aktier och långfristiga fordringar
Räntekostnader
Direkta skatter
Resultat av intressebolag
Minoritetens andel av resultatet

PLACERINGSVERKSAMHETENS RESULTAT

−217 349,97
0,00

−118 918,42
0,00

454 342,23
2 872,77

24 938 270,33

−196 093,59
−54 091,30

−227 963,70
−25 780,03
488 028,87

−872 449,85

33 374 485,56

Kostnader

Medelanskaffning
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Omsättning
Återföring av tidigare eliminerad dispositionsfond

Personalkostnader
Avskrivningar
Övriga kostnader
Finansiella intäkter och kostnader
Direkta skatter

FASTIGHETSVERKSAMHETENS RESULTAT

2 626 380,89
0,00

−173 059,29
−637 423,34

−1 943 364,81
−262 775,97
−229 717,59

−619 960,11

2 212 721,94
0,00

−59 238,83
−622 246,16

−1 152 487,00
−238 556,16
−278 297,00

−138 103,21

Intäkter

Kostnader

FASTIGHETSVERKSAMHET

KONCERNENS RESULTAT

Överföring av netto realisationsvinster till
reinvesteringsfond
Överföring av realisationsvinst till dispositionsfond
Räntegottgörelse till fonderna

DISPONIBELT RESULTAT

10 519 023,21

−5 842 348,04

0,00
−567 474,09

4 109 201,08

22 220 232,11

−16 154 515,70

0,00
−461 750,83

5 603 965,58
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BALANSRÄKNING

Övriga utgifter med lång verkningstid

Tomtmark, byggnader, plan.kostnader
Papper och material, förråd

Fordringar

Långfristiga lån
Försäljningsfordringar
Lånefordringar
Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga fordringar
Resultatregleringar

Jord och vattenområden
Byggnader
Maskiner och inventarier
Anläggningar och byggnader under arbete

Aktier och andelar
Övriga långfristiga placeringar

53 752,29

1 688 935,17
340 380,65

2 029 315,82

268 156,26
2 305 412,84

0,00
17 500 000,00

2 533 315,60
1 522 778,06

24 129 662,76

40 188 184,04

523 953 189,24

8 176 580,87
58 989 910,18

1 726 790,29
279 911,97

69 173 193,31

348 853 996,95
39 525 084,07

388 379 081,02

63 679,06

1 690 692,61
343 167,43

2 033 860,04

285 257,22
2 014 069,34

0,00
15 146 493,73

301 462,27
1 802 445,68

19 549 728,24

54 629 308,86

537 622 520,01

8 176 580,87
48 712 329,41
1 818 292,80

326 563,96
59 033 767,04

377 569 062,37
24 743 114,40

402 312 176,77

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH ÖVRIGA 
LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR

OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR

AKTIVA TOTALT

Immateriella tillgångar

Omsättningstillgångar

Kassa och banktillgodohavanden

Materiella tillgångar

Värdepapper i anläggningstillgångarna 
och övriga långfristiga placeringar

KSF KONCERN
31.12.2022

KSF KONCERN
31.12.2021

AKTIVA
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Obligatoriska reserveringar

Lån från penninginrättningar
Övriga långfristiga skulder

Lån från penninginrättningar
Förskottsbetalningar
Leverantörsskulder
Resultatregleringar
Beviljade stipendier och understöd
Övriga kortfristiga skulder

Främmande kapital totalt

147 878,00

27 600 000,00
1 059 000,00

28 659 000,00

600 000,00
3 171 610,52
1 621 746,63
2 433 244,91
4 199 353,00
1 052 209,98

13 078 165,04

41 737 165,04

523 953 189,24

290 257,00

44 200 000,00
938 750,00

45 138 750,00

600 000,00
3 431 124,13
2 239 314,76

2 034 806,85
3 459 100,00
2 757 300,31

14 521 646,05

59 660 396,05

537 622 520,01

FRÄMMANDE KAPITAL

PASSIVA TOTALT

Reserveringar

Långfristigt

Kortfristigt

Aktiekapital/Grundfonden
Reservfond/Övriga fonder
Uppskrivningsfond

Reinvesteringsfond
Dispositionsfonder och tidigare års resultat
Räkenskapsperiodens resultat

Eget kapital totalt 

Minoritetsandel

55 055 709,78
33 916 683,36

3 630 109,13
92 602 502,27

79 459 356,53
305 639 688,40

4 109 201,08
389 208 246,01

481 810 748,28

257 397,92

54 703 341,35
33 635 017,34
3 630 109,13

91 968 467,82

73 617 008,49
300 303 739,84

5 603 965,58
379 524 713,91

471 493 181,73

6 178 685,23

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Fritt eget kapital

KSF KONCERN
31.12.2022

KSF KONCERN
31.12.2021

PASSIVA
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FINANSIERINGSANALYS 1.1–31.12.2022

MODERBOLAGET KONCERNEN

Ordinarie verksamhetens kassaflöde:

Investeringarnas kassaflöde:

Finansieringens kassaflöde:

Verksamhetens underskott och medelanskaffning

Avskrivningar
Förändring fonder
Förändring av fordringar
Minskning av omsättningstillgångar
Ökning av kortfristiga, icke räntebärande skulder

Placerade medel intäkter
Placerade medel kostnader
Betalda direkta skatter

Korrektivposter
Nedskrivningar - avskrivningar
Förändring, materiella tillgångar
Förändring, lån bolag inom koncernen / övrigt
Förändring, gjorda placeringar

Bortbetalda lån 
Räntor på lån

Korrektivposter: Förändring i rörelsekapital

−13 544 663,60

0,00
17 000,00

−1 631 170,76
43 314,53

−495 104,83

25 930 801,44
−1 212 677,54

13 183,91

0,00
−153 120,95

−2 132 645,90
−16 853 854,66

0,00
0,00

−13 799 287,01

538 054,88
17 000,00

−2 243 529,21
4 544,22

−1 465 610,01

27 443 704,61
−3 125 394,39

0,00

637 423,34
−10 766 922,84

−9 014 204,16
13 933 095,75

−16 600 000,00
0,00

−2 065 961,06

5 591 686,30

0,00

−10 018 938,36

−16 948 827,13

19 107 702,31

−16 600 000,00

−14 441 124,82

DEN ORDINARIE VERKSAMHETENS KASSAFLÖDE (A)

INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE (B)

FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE (C)

FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL (A+B+C)
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FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET R.F.

STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE DIREKTÖRENS UNDERSKRIFTER

Helsingfors      

Helsingfors      

Över utförd revision har idag avgivits berättelse

GUNVOR KRONMAN

MARCUS TÖTTERMAN

CARL PETTERSSON

Ordförande

CGR CGR

VD

MAX ARHIPPAINEN

CHRISTIAN HÄLLSTRÖM

STEFAN BJÖRKMAN

NIKLAS GEUST
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UTDELNING AV STIPENDIER 
OCH BIDRAG 2022
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SÖKANDE

Ad Astra
Ad Astra
All Things Content Ab

Arbetsgruppen Högnäs Sundström Mellberg
Art-Dur Musik- och Bildkonstskola rf
Avidarte
Bildningsalliansen fr

Bokens Hus i Vasa rf
Borgå folkakademi

Brunskärs byalag r.f.

Dalsbruks byalag rf - 
Taalintehtaan kyläyhdistys ry
De Ungas Vänner i Högsåra r.f.

Degerby byaråd rf
DocPoint ry DOKKINO
Donner Productions Oy
Dragsfjärds hembygdsförening rf

Dragsfjärds unfdomsförening rf
Drifts festival

DUV i västra Åboland
Esbobygdens ungdomsförbund rf
Esbobygdens ungdomsförbund rf
Finlands Svenska Idrott r.f.
Finlands svenska litteraturföreningar rf
Finlands Svenska Rollspelsföreningen Eloria rf
Finlands Svenska Scouter r.f.
Finlands svenska taltidningsförening r.f.
Finlands Svenska Ungdomsförbund rf
Finlandssvenskt filmcentrum rf.
Finlandssvenskt filmcentrum rf.
Finsk-svenska handelskammaren
Flyktingvännerna r.f.
Folkets Bildningsförbund rf
För svenska i Lahtis r.f.
Föreningen Brage i Helsingfors
Föreningen Hufvudstadsbladets Seniorer r.f.
Föreningen Kulturhuset Karelia i Ekenäs r.f.
Föreningen Kulturkarnevalen rf
Genealogiska Samfundet i Finland
Hanaholmen - kulturcentrum för 
Sverige och Finland
Hanaholmen - kulturcentrum för 
Sverige och Finland
Helsinki International Film Festival - 
Rakkautta & Anarkiaa ry
Iskmo-Jungsund Bollklubb rf
Kamratförbundet i Skären r.f.
Kielilähettiläät ry; Språkambassadörerna rf

MEDBORGARAKTIVITET

ÄNDAMÅL

För verksamheten 2022.
För översättning av Digisagor.
Flerårigt bidrag för utställningen BY 2.0 (arbetsnamn) som för ut finländsk 
illustration 2023-2025.
För spelmansturné ombord på allmogebåtar i den åländska skärgården.
För verksamheten i Art-Dur Musik- och Bildkonstskola 2023.
Konstnärlig verksamhet för personer med funktionsvariationer.
För att uppmärksamma den fria bildningens roll och betydelse i Svenskfinland i 
samband med Bildningsalliansen 10-års jubileum år 2023.
För verksamheten år 2023.
KreaMix läsåret 2022-23; utbildning inom olika konstområden för personer 
med intellektuell funktionsnedsättning i östra Nyland.
För utställning om Brunskärs historia, arkeologisk undersökning samt 
för verksamheten.
För arrangemang av evenemanget September Open i Dalsbruk 10.9.2022.

De Ungas vänner i Högsåra vill ansöka om att ordna en konstutställning i 
föreningshuset Sunnanland under sommaren 2022, ”Högsåras konstnärer”.
Bidrag för projekt Igor, virtuellt museum.
DOKKINO - Dokumentärevenemang för barn och unga år 2023.
Treårigt bidrag för Donnerska residenset.
Samnordiskt amatörarkeologiskt utgrävningsläger på Ölmosvikens 
sten-/bronsåldersboplats på Kimitoön.
Matlagningskurser.
Produktionsunderstöd för arrangerandet av en multikulturell konstfestival 
för en pluralistisk stad.
Verksamhetsbidrag för år 2023.
För Teaterskolan i Esbos verksamhet år 2022.
För barnkulturevenemanget En kulturdag 23.8.2022
För barn- och ungdomsverksamheten samt föreningsstöd.
För verksamheten.
Projektet Korpkvädet - ett vikingatida lajv i Österbotten sommaren 2023.
För scouternas sjöläger Nothamn XIII på Kimitoön.
För taltidningar till synskadade och andra personer med läsnedsättning år 2023.
Coastlan-projektet för e-sportintresserade unga i Svenskfinland.
Den finlandssvenska filmens stormöte i Helsingfors den 3.5.2022.
För Finlandssvenskt filmcentrums verksamhet 2022.
Bidrag för prenumerationer och annonsering år 2022.
För verksamhet med asylsökande, flyktingar och invandrare i Oravais.
För FBF:s filosoficafé i Åbo 2022.
För att stödja svensk fritidsverksamhet för barn och unga i Lahtis.
Två-årigt bidrag förjubileumsutställningar och seminarium.
För föreningens jubileumsresa till Söderlångvik gård.
För Kulturhuset Karelias allmänna verksamhet och utvecklingsarbete år 2023.
För Kulturkarnevalen 2022.
För en öppen nättjänst med namnet Henkikirjahaku - Mantalslängdsök.
Ettårigt bidrag för koordinering av språköverksamheten.

För Svenska nu-nätverkets verksamhet 2023-2025.

För att främja nordisk talang och skapa nätverk inom filmbranschen.

För ett dramapedagogiskt koncept med rörelseäventyr för 3-5-åringar.
För att visa analog film i Pargas under år 2023.
För språkambassadörsverksamheten 2023.

  2 500 € 
  2 000 € 

  50 000 € 
 

 1 000 € 
  6 000 € 
  1 000 € 

  10 000 € 

  2 000 € 
  5 000 € 

 
 1 000 € 

  
2 000 € 

  
400 € 

  
2 000 € 

  2 000 € 
  75 000 € 
  25 000 € 

  
500 € 

  1 500 € 
 

 4 000 € 
  4 000 € 
  2 000 € 

  50 000 € 
  3 000 € 
  5 000 € 
  6 000 € 
  1 500 € 

  15 000 € 
  8 170 € 

  10 000 € 
  40 000 € 

  4 000 € 
  2 000 € 
  4 000 € 
  4 000 € 

  600 € 
  10 000 € 

  7 000 € 
  1 000 € 

  10 000 € 
  

600 000 € 
  

10 000 € 

  1 000 € 
  1 000 € 

  50 000 € 

BEVILJAD SUMMA

UTDELNING AV STIPENDIER 
OCH BIDRAG 2022
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Kimito Pensionärsförening rf
Kimitoöns Sjöräddare rf

klinkbåt
Korpo kulturgille r.f.
Kreativa sommarlägret Flygande Fantasi 2022
Kulttuurikorjaamo ry - Kulturgaraget rf
Kulturföreningen Grand rf. / 
Kulturhuset Grand
Kulturgaraget
KulturÖsterbotten SÖFUK skn
KulturÖsterbotten SÖFUK skn

Ledarskapsakademin/
Svenska Bildningsförbundet r.f.
Lilla Villans vänner rf
Luckan i Åbo/Åbo svenska föreningsråd rf
Lukukeskus-Läscentrum

Lukukeskus-Läscentrum
Miehet - Män - Men

Musikcafé After Eight r.f.

Nagu Hembygdsförening r.f.

Natur och Miljö rf
Nordens Hus - Pohjolan Talo r.f.
Nordic Tar Network
Norr om Stan rf
Norr om Stan rf
Nylands svenska ungdomsförbund r.f.
Nylands Svenska Ungdomsförbund r.f.
Openhouse ry

Oravais lokalhistoriska arkivförening rf
Porvoon Kulttuurilaiva ry - Borgå Kulturbåten rf
Postbackens garantiförening - 
Postimäen kannatusyhdistys r.f.
Prometheus-lägrets stöd rf
Raseborgs Regnbåge - 
Raaseporin Sateenkaari
Regnbågsankan
Regnbågsfyren rf
Sarfsalö Byaråd rf
Sjukhusclowner rf
Skärgårdshavets biosfärområde
Stiftelsen för det tvåspråkiga Finland sr

Stiftelsen Helsingfors svenska musikinstitut
Stiftelsen ReGeneration 2030 sr
Suomen United World Colleges-yhdistys ry
Svenska Bildningsförbundet r.f.
Svenska Finlands folkting
Svenska Österbottens Ungdomsförbund 
(SÖU) r.f.
Sydkustens landskapsförbund r.f.

Sydkustens landskapsförbund r.f.
Tavastsvenskar rf
Världsarvet i Kvarken rf
Västanfjärds Byaråd r.f.
Västnyländska kultursamfundet r.f.

Västnyländska kultursamfundet r.f.
Västnyländska kultursamfundet r.f.

För verksamheten 2023.
Inköp av övningsbåt för utbildning i sjövett hos öns ungdomar. Scouter och 
FBK har en kort utbildning i sjövett men ingen har båt för detta ändamål. 
Vi vill ha en båt som tjänar alla ungdomar på ön.
Arrangerande av KLINKBÅTSDAG i Korpoström 9.7.2022.
Korpo Kulturgille r.f. ansöker om verksamhetsbidrag för år 2022.
För ett kreativt sommarläger i Pargas för 30 barn i åldern 6-12 år augusti 2022.
För verksamheten vid Kulturgaraget rf i Karleby.
För kulturverksamhet samt informations- och vägledningsverksamhet.

För verksamheten vid Kulturgaraget i Karleby.
För Luckan i Sydösterbotten år 2022.
För allmän kulturverksamhet vid det finlandssvenska informationscentret 
Luckan i Karleby år 2022.
För Ledarskapsakademins verksamhet 2023.

Verksamhetsbidrag 2022.
Verksamhetsbidrag för informationscentret Luckan i Åbo under år 2023.
För författarbesök med finlandssvenska författares turnéer till svenska skolor i 
Egentliga Finland.
För Läscentrums projekt En författare till varje skola.
För att grunda och upprätthålla ett nätverk för feministiskt pojk och 
-mansarbete, samt diskussionsgrupper för män.
Trygga och inkluderande miljöer via lågtröskelverksamhet för unga i behov av 
stöd, natur- och kulturaktiviteter för ökat välmående.
Byggandet av en utställning om i Finckenbergska gravkapellet på Nagu 
kyrkogård begravda adelspersoner.
Åbolands naturskolas verksamhet 2022.
För att utveckla Luckan verksamheten i Tammerfors under år 2022.
Seminarium om trätjära på Åland 19-21.10.2022.
För basverksamhet och musiklek på dagis i huvudstadsregionen.
För verksamheten 2023.
För Nylands svenska ungdomsförbunds barn- och ungdomsverksamhet.
För barn och ungdomsverksamhet 2023.
Att arrangera stadsevenemanget Open House Helsinki i maj 2022, nå ut till nya 
målgrupper och utveckla föreningens verksamhet, nätverk och koncept.
För upprätthållandet av lokalhistoriskt arkiv i Oravais.
För verksamheten i Kulturbåten i Borgå.
För att utveckla verksamheten med inriktning på barn och unga.

Förbättra synligheten av svenska språket i en tvåspråkig ungdoms organisation.
För Raseborg Pride 2023.

Verksamhetsbidrag.
Regnbågsfyren belyser åländsk historia ur ett queerhistoriskt perspektiv.
För en årlig återkommande torgverksamhet under 2022-2024.
För clownronder i alla universitetssjukhus i Finland.
Treårigt bidrag för Biosfärakademins verksamhet åren 2023, 2024 och 2025.
För understöd till organisationer och personer som genom samhällspolitiskt 
arbete stärker den grundlagsenliga tvåspråkigheten i den offentliga 
förvaltningen och samhällsservicen i Finland.
Musikteaterskolan Nya Tadams verksamhet åren 2022 och 2023.
För ReGeneration veckan aug 2022 på Åland.
För ett två-årigt stipendium till United World Colleges skolan i Norge.
För tankesmedjan Agenda 2023.
Ettårigt bidrag för verksamheten år 2022 inkluderande svenska dagen-festen.
SÖU:s barn-, ungdoms- och kulturverksamhet i svenska Österbotten 
verksamhetsåret 2022.
För att utveckla och upprätthålla ordkonstverksamhet på svenska i Nyland 
och Åboland.
Två-årigt bidrag för projektet Småbarnspedagogiken - ett framtidsjobb 2.0.
Svenska dagens evenemang i Tavastehus’ språkö.
För en modell för världsarvsundervisning i Kvarkens skärgård.
För projektet ”Bo i Västanfjärd”.
För informations- och kulturcentret Luckan Raseborgs verksamhet 
och utveckling år 2022.
Fokus Nordic activities - barnkulturcenter i Raseborg med en nordisk profil.
För informations- och kulturcentret Luckan Raseborgs verksamhet 
och utveckling 2023-2024.

SÖKANDE ÄNDAMÅL BEVILJAD SUMMA

  500 € 
  5 000 € 

  1 000 € 
  1 000 € 

  500 € 
  7 000 € 

  10 000 € 
  

5 000 € 
  3 000 € 
  3 000 € 

 
 5 000 € 

  3 000 € 
  10 000 € 

  3 500 € 

  2 000 € 
  1 000 € 

 
 3 000 € 

  400 € 
  

6 000 € 
  4 000 € 
  2 000 € 
  3 000 € 
  1 500 € 
  2 000 € 
  2 000 € 
  1 000 € 

 
 500 € 

  3 000 € 
  1 500 € 

  
1 500 € 

  2 000 € 
 

 8 000 € 
  1 000 € 
  3 000 € 
  2 000 € 

  60 000 € 
  75 000 € 

  
8 000 € 

  20 000 € 
  16 485 € 
  10 000 € 
  40 000 € 

  5 000 € 
  

45 000 € 
 

 25 000 € 
  800 € 

  3 000 € 
  9 300 € 
  8 000 € 

  
4 000 € 

  16 000 € 
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SÖKANDE ÄNDAMÅL BEVILJAD SUMMA

Västnyländska kultursamfundet rf
Västnyländska Ungdomsringen r.f.
Västnyländska Ungdomsringen r.f.
Wava-institutet
Åbolands hantverk rf
Åbolands hantverk rf
Åbolands litteraturförening r.f.
Åbolands Skärgårdsstiftelse

Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf
Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf
Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf
Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf
Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf
Östra Nylands Ungdomsförbund rf

Amy Skogberg
Amy Skogberg
Anders Chydenius -säätiö sr
Arbetsgrupp Fröberg, Backman, Elgert,
Liljeberg-Elgert
Astrapodden
Barn- och ungdomsstiftelsen
Benjamin Laustiola
Biofoto Finland
Bo Haglund
Catharina Östman
Centralförbundet för Fiskerihushållning
Dahlström & Huldin
Ekenässällskapet r.f.
FDUV
FDUV
FIBUL rf
Filippa Hella
Finlands svenska 4H
Finlands Svenska Folkdansring r.f.
Finlands Svenska Gymnastikförbund
Finlands svenska hembygdsförbund (FSH)
Finlands svenska Marthaförbund rf

Finlands Svenska Publicistförbund
Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf
Finlandssvenska teckenspråkiga rf

Folkets Bildningsförbund
Folkets Bildningsförbund
Fontana Media
Fruntimmersföreningen i Helsingfors rf
Förbundet Hem och Skola i Finland rf
Förbundsarenan

Föreningen E r.f.
Förlaget M Oy Ab
Garantiföreningen för Nya Argus rf
Gardberg Center r.f.
Granskaren rf

Granskaren rf
Hans Norman
Helsingfors Släktforskare
Helsingin kirjallisuusfestivaali ry
Hörselskadade Barns Föräldraförbund rf

Idrottsklubben Myran r.f.
Jaana Novitskij

John Nurminens Stiftelse

För barnkulturverksamhet.
För Teaterskolan Konfettis verksamhet läsåret 2022-2023.
För verksamheten 2023.
Treårigt bidrag för Wava-institutets ordkonst i Jakobstadsnejden.
För Konstrundan 2023 och Konstens fredag 2023.
För den ordinarie verksamheten hos Åbolands hantverk år 2023.
För skrivarkurser och andra litterära evenemang.
Planeringsbidrag för att under 2022-2023 utreda och planera övertagandet av 
Houtskärs kyrkliga folkhögskola.
För projektet Unga har ordet.
För projektet Över Tröskeln Åboland.
För Åbolands Bildkonstskola KonsTilas verksamhet och utveckling 2023.
För Åbolands Teaterskolas verksamhet och utveckling 2023.
För Åbolands Ungdomsförbunds verksamhet 2023.
Verksamhetsbidrag för Östra Nylands Ungdomsförbund 2022.

Produktion och utveckling av podcasten Mentalkanalen.
För vidareutveckling av den finlandssvenska podcasten ”Mentalkanalen”.
Nordisk Demokratidag den 2 december 2022 på Hanaholmen.
Kärras och Fräsars, två gårdar i Kyrkslätt. Historik om gårdarna och byarna där 
de är belägna.
Spela in, producera och publicera ”Astrapodden”.
För att etablera Read Hour Live evenemanget.
För tryckkostnader.
För tryck och distribution av BioFoto Finlands årsbok 2023.
För publicering av konstbok.
Tryckningsbidrag för en roman.
För utgivandet av Fiskeritidskrift för Finland år 2022.
Att publicera en skrift om Bromarvtrollens liv och leverne fram till idag.
Bokkalaset 2022.
För projektet Ny finlandssvensk lättläst skönlitteratur.
För utgivning och utveckling av den aktuella lättlästa tidskriften Lätta bladet.
För att skapa, trycka och distribuera litteraturmagasinet MERA 2022.
För utgivning av min första diktsamling.
För artiklar och annat material om 4H:s verksamhet i Svenskfinland 2022.
För utgivning och tryck av tidningen Folkdansaren.
För utgivningen av tidningen Liv & Spänst.
Bidrag för utgivning av tidskriften Hembygden år 2022.
För ett artikel- och tidningsutbyte med anledning av tidskriften 
Marthas 120-årsjubileum.
Understöd för Publicistseminarium i Hangö 2022.
För Elevbladet EBL samt upprätthållande av den digitala plattformen.
Tidning och mediautveckling - informationsverksamhet med och för 
finlandssvenska döva.
Utgivningsstöd för tidskriften Ikaros 2023.
Utgivningsstöd för tidskriften Ikaros.
För en jubileumsbok om Borgå stifts hundraårsjubileum år 2023.
För föreningens 175-års historik.
För utgivning av tidskriften Hem&skola år 2022.
Bidrag för ett 3-årigt projekt med ett Tidskriftsombud, som arbetar för 
långsiktiga lösningar till stöd för de finlandssvenska tidskrifterna.
För utgivningsverksamheten 2023.
För ljudboksproduktion av äldre finlandssvenska verk under 2023.
För utgivning av kultur- och samhällstidskriften Nya Argus.
Tryckbidrag för lokalhistoriska bokprojektet ”Handelsmän och hantverkare i Karis”.
För fortsatt utgivning av Finsk Tidskrift, nordens äldsta kultur- och 
samhällstidskrift.
För att ordna ett kulturseminarium hösten 2022.
Bidrag för utgivning av matrikeln ”Officerarna i den svenska skärgårdsflottan”.
För tidningen Släktforskaren.
För den internationella litteraturfestivalen Helsinki Lit 2023.
För svenskspråkiga sidor i tidningen Nappi, som riktar sig till familjer med 
hörselskadade barn.
För föreningens 100-årshistorik med QR koder, ljud- och videoklipp.
Historik i form av fotoalbum och en samling av skrivna berättelsen om diverse 
händelser på Nötö.
Bidrag för översättning av boken ”Kalastajien kyydissä Itämerellä” till svenska.

  4 000 € 
  3 000 € 
  2 000 € 
  6 000 € 

  45 000 € 
  15 000 € 
  2 000 € 

  20 000 € 
 

 3 000 € 
  3 000 € 
  4 000 € 
  4 000 € 

  11 000 € 
  4 000 € 

  1 000 € 
  1 000 € 
  1 500 € 
  2 000 € 

  1 800 € 
  7 500 € 
  1 000 € 
  1 000 € 
  7 000 € 
  1 000 € 
  1 500 € 
  1 000 € 
  2 000 € 
  6 000 € 
  5 000 € 
  2 500 € 

  800 € 
  2 000 € 
  1 500 € 
  1 000 € 
  3 000 € 
  3 000 € 

 
 2 000 € 

  10 000 € 
  2 000 € 

 
 1 500 € 

  3 000 € 
  1 500 € 
  5 000 € 

  10 000 € 
  150 000 € 

  3 000 € 
  10 000 € 
  5 000 € 
  3 000 € 
  5 000 € 

  1 000 € 
  1 500 € 
  1 500 € 
  2 500 € 
  2 000 € 

  
2 000 € 

  1 000 € 
 

 9 800 € 

MEDIA OCH PUBLIKATIONER
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Karl-Gustav Olin

Kerstin Karlberg
koskö hembygdsförening rf
KSF Media Ab
KSF Media Ab
KSF Media Ab
Kvinnliga konstnärer i Karleby
Kyrkslätt-Estby Marthaförening rf.
Lukukeskus-Läscentrum
Maria Hirvi-Ijäs
Marianne Peltomaa
Michael Luther
Mikael Forss
Mikaela Nykvist
Museiverket

Musik&Mening
Natur och Miljö rf
Nicklas ”Nicko” Frank Smith

Nicklas ”Nicko” Frank Smith
Niclas Erlin
Nylands Fiskarförbund r.f
Nylands litteraturförening rf
Oravais Hembygdsförening r.f./
Bokutgivningssektionen
Ostrobothnia Australis rf
Our Air
Pentti Kemppainen

Projekt livräddning för små
Pääkaupunkiseudun omaishoitajat ry
Replot Byaråd r.f.
Rosanna Fellman
Runebergskören BSB rf
SAMS - Samarbetsförbundet kring 
funktionshinder rf
Schildts & Söderströms läromedel

Skribentgruppen för ”Mauno & Täkter”
Snappertuna Krigsveteraner rf

Soc&koms vänner rf

Sture Lars Johan Lindholm
Suomen ruotsinopettajat ry. / 
Svensklärarna i Finland rf.
Sven-Erik Klinkmann
Svensk Presstjänst rf

Svensk Ungdom, Svenska Folkpartiets 
Ungdomsorganisation r.f.
Svenska Dragspelsförbundet i Finland rf
Svenska hörselförbundet rf
Svenska kulturfonden
Svenska kulturfonden
Svenska litteratursällskapet i Finland r.f.
Svenska litteratursällskapet i Finland r.f.

Svenska modersmålslärarföreningen i Finland rf
Svenska pensionärsförbundet
Svenska Studerandes Intresseförening r.f.
Svenska Trädgårdsförbundet
Svenska Österbottens litteraturförening rf
Tammerfors Aktuellt
Tidskriftscentralen rf

SÖKANDE ÄNDAMÅL BEVILJAD SUMMA

Tryckningsbidrag för boken ”En ny värld : Plock ur finlandssvenskarnas historia i 
Australien, Nya Zeeland och Stilla havet”.
För en västnyländsk tidsskildring om livet på landet när 1800-talet övergår till 1900.
För publicering av boken: Koskö – den stenrika byn.
För HBL Junior, ett nyhetsmagasin på svenska för barn 7-15 år.
Västra Nylands framtidsstipendium för 2022.
Framtidsstipendie 2022 Östnyland.
För en bok om ”Kvinnliga konstnärer i Karleby”.
För utgivning av en kokbok med Ingemo Fröbergs recept.
För den svenska delen av Läscentrums webbtidning Lukufiilis-Läsglans.
Produktion och utgivning av essäboken ”Att tänka konst”.
För tryckning av en roman.
För tryck av bok om trädgårdsodling, med fokus på odling av rosor i kallt klimat.
Utgivning av en roman som utspelar sig under åren 1860-2025.
För produktion av ljud- och e-bok av boken ”Allt handlar om barnen - Kerstins bok”.
För flyttning av KSF Medias bildsamlingar till Museiverket samt digitalisering och 
publicering av bildmaterialet för tjänsterna Finna och Europeana.
För poddserien ”Musik&Mening ”.
Treårigt bidrag för tidningen Finlands Natur.
För utveckling av hemsidan www.nickopoet.com som presenterar poeter och 
poesi från Finland.
Tryckkostnader för diktsamlingen Järnjungfrupoesi.
För tryckning av en populärvetenskaplig bok om den finländska torpedbåten S2.
För informationskampanj.
För Manus 40 jubileumsnummer.
För publicering av lokalhistoriska publikationen Orvas.

För utgivning av två årgångar av tidskriften OA-Natur.
För Runebergsveckans evenemang i Helsingfors.
Tryckkostnader för en tvåspråkig bok om det historiskt och arkitektoniskt 
värdefulla Bonga slott i Lovisa.
För undervisningsmaterial om livräddning, sim-, strand- och båtvett för barn.
För svenskspråkigt informationsmaterial för närståendevårdare.
För den lokala tidningen Replot Byablad 2022.
För att starta och producera podcasten ”Författarpodden”.
För körens 100-års historik.
För utgivning av den funktionshinderpolitiska tidskriften FUNK. – 
Funktionsrätt i samarbete.
En digital publikation som förmedlar upplevelser och erfarenheter i anknytning 
till läroämnena i gymnasiet och berättar hur specifika områden inom läroämnet 
aktualiseras i praktiken.
Tryckbidrag för bok om teatern ”Mauno Koivisto – Täkters President”.
För dokumentation av minnesmärken från krigen 1939 - 45 på Hangö udd 
och Raseborg med skärgård.
För historik över Svenska social- och kommunalhögskolan vid Helsingfors 
universitet.
För tryck av läro- och fackboken Gränsland - Finland mellan öst och väst.
Publicering av medlemstidningen Poppis.

För boken ”Skatan och pingvinen. Att forska i marginalen”.
Språkstöd på KSF Media, språkvård som allmännyttig verksamhet, utvecklande 
av ett nytt språkverktyg samt seminariet Mediespråk 2023.
För utgivning av Svensk Ungdoms politiska tidskrift Liber.

För dragspelstidskriften ACCORD nr 1/2022 och 2/2022.
För utgivning och utveckling av medlemstidskriften Vi hörs.
Bokkatalogen 2022.
Journaliststipendierna 2022.
För det finlandssvenska inslaget på bokmässan i Helsingfors 2023.
För Finlandssvenska verandan på bokmässan i Göteborg samt ett 
finlandssvenskt nummer av Vi Läser 2023.
För utgivning av medlemstidningen Arena.
Understöd för medlemstidningen God Tid.
För utgivning av Studentbladet 2023.
Utgivning av tidskriften Trädgårdsnytt.
För utgivning av kulturtidskriften Horisont 2023.
För utgivningen av den enda svenskspråkiga tidningen i Tammerforsregionen.
För verksamheten.

  1 000 € 

  2 000 € 
  2 000 € 

  24 000 € 
  26 762 € 
  12 349 € 
  2 000 € 
  1 500 € 
  2 000 € 
  1 000 € 
  1 500 € 
  1 500 € 
  1 500 € 
  1 500 € 

  77 000 € 
 

 1 000 € 
  24 000 € 

  1 000 € 

  500 € 
  1 000 € 
  1 000 € 
  2 000 € 
  1 000 € 

  
3 000 € 

  2 000 € 
  1 000 € 

  
2 000 € 

  3 000 € 
  800 € 

  2 700 € 
  1 000 € 

  10 000 € 

  15 000 € 
  

2 000 € 
  2 000 € 

 
 5 000 € 

  2 000 € 
  1 500 € 

 
 500 € 

  35 000 € 
  

15 000 € 
 

 1 500 € 
  2 000 € 

  45 000 € 
  60 000 € 
  48 000 € 
  37 000 € 

 
 1 500 € 

  3 000 € 
  11 000 € 
  3 000 € 
  9 000 € 
  1 500 € 
  5 000 € 
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Tigern rf
Tigern rf
Tomy Robert Johannes Karlsson

Understödsföreningen för Nya Östis rf
Understödsföreningen för Nya Östis rf
Utgivarföreningen för tidskriften Astra
Vasa Stad / Kultur- och Bibliotekstjänster
Vasanejdens släkt- och bygdeforskare rf
Vidi-Press Oy
VVS Föreningen i Finland rf
Västnyländska kultursamfundet r.f.
Wiborgs Läns Segelförening
Åbo Akademi/Skärgårdsinstitutet
Åbolands Fiskarförbund r.f.
Ålands Nautical Club r.f.

Aava Fjärd ry
Akademiska Damkören Lyran
Alexandra Lumme
AMABILE - Lasten ja Nuorten Taideyhdistys ry - 
AMABILE - Föreningen för Konst för Barn och 
Ungdomar rf
Anna Wiksten
Annemarie Åström
Arbetsgrupp för Nordisk Visfest
Arbetsgrupp Granström Martin
Arbetsgrupp Henriksson Amanda
Arbetsgrupp Musikfest i Gamla Borgå
Arbetsgrupp Söderbacka Martin
Arbetsgrupp Vertainen Raimo
Arbetsgrupp Åkerblomoperan
Arbetsgruppen Mylläri Lindgren
Arketyper

Audun Nedrelid
Axelbandet rf
Baltic Gospel Singers r.f.
Bighill Songs r.f.

BlåsÅboland rf
Camilla Alice Wiksten-Rönnbacka

Carita Holmström
Chorus Sanctae Ceciliae rf
Damkören Girls’n Qvinns
Drumsö Pensionärer rf
DUNK - De Ungas Musikförbund 
i Svenskfinland r.f.
DUNK - De Ungas Musikförbund 
i Svenskfinland r.f.
Ekenäs Konsertgarantiförening rf
Emma Raunio
Encanto Music ry
Eppel&Peppel&co
Erik Nygård
Esbo barock rf
ESP Pensionärskören Furorna
Et Caeteras ry
Evivakören r.f.
Exaudio rf

Exaudio rf
FEMM rf

Finlands Svenska Folkdansring r.f.
Finlands svenska spelmansförbund r.f.

För projekt med Digital utveckling av Ny Tid.
För utgivning av kultur- och samhällstidskriften Ny Tid 2023.
För tryckning och utgivning av del 15 av den lokalhistoriska bokserien 
”Hangö i tiden”.
Produktionsbidrag till tidningen Nya Östis.
För fortbildning.
För fortsatt utgivning av den feministiska kultur- och samhällstidskriften Astra.
För litteraturfestivalen Vasa LittFest 2023.
För medlemstidningen Släktspejaren.
För grafisk design och digitalisering av illustration för boken Kolonisterna.
För tidskriften Värme och sanitetsteknikern VVS år 2022.
Publikationsbidrag för sex planerade böcker i skriftserien samt Västnyländsk årsbok.
För historik om segelföreningen som fyller 150 år i juli 2023.
För fortsatt utgivning av tidskriften Skärgård 2023.
Utgivning av tidskriften Fiskarposten år 2022.
För tryckning och produktion av bok om Gustaf Eriksons segelfartyg.

För Fjärdfestivalen 2023.
Två-årigt bidrag för verksamheten åren 2023-2024.
Understöd för den konstnärliga gestaltningen till singeln ”Out of fear”.
Långsiktig Floora-undervisning på sociala grunder för barn och ungdomar.

Konstnärligt arbete inom musik: Komposition, lyrik, arrangemang.
För inspelning av Nordisk musik med tidstrogna instrument.
För Hangö Visfest 2023.
Musik i midsommar - en konsertturné med stråkkvartett i Åboländska skärgården.
Mandys Nyckels svenskspråkiga vaggvisekonserter 2022.
För evenemanget “Musikfest i Gamla Borgå” i augusti 2022.
För konsertturné bestående av fem konserter med gruppen SM4 feat.
För barnoperan Vickan & Väinö under festivalen Karleby Vinteraccordeon 2023.
För operan ”Räddningsväg - Pelastustie”.
För turné med nyskriven jazz på grundsprååtji - Karlebydialekt.
För att framföra barockoperan ”La liberazione di Ruggiero dall’isola d’Alcina” av 
Francesca Caccini.
För en audiovisuell föreställning ”Sekel”.
För den nordiska studentorkesterfestivalen InterNordiskKongress (INK) 2022.
Bidrag för verksamheten.
För vokalgruppen Mrs Bighill Singers skivsläppskonsert ”Hope” i Jakobstad, 
Vasa och Helsingfors.
För BlåsÅboland och Junior Big Band verksamheten 2022.
För Professional Master in Innovative Choir Leading studier på 
The Royal Academy of Music, Aalborg, Danmark.
För verk av Carita Holmström på kompositionskonserten i Villa Hagasund.
För verksamheten år 2023.
För övnings- och konsertverksamheten 2023.
För ”Önskesångernas kväll” i augusti 2022.
För fortsatt arbete med projektet Klanglådan år 2023.

För planering av Skolmusik 2024.

För klassiska konserter i Raseborg.
Jenny Spennerts pris 2022.
För de nordiska orkestrarnas och festivalernas nätverksprojekt 2023.
För att slutföra skivprojektet ”Vila” (arbetsnamn).
För fortbildning i Wien september 2023.
Esbo barock rf:s verksamhet år 2023.
För aktiv körverksamhet under 2022.
Den fjärde upplagan av Bossa Jazz Festival.
För verksamheten år 2023.
För verksamheten 2022: inspelning av skiva med nyskriven musik, konsert, 
övningar och uppdatering av mediaprofil.
För verksamheten 2023.
För undervisningsmaterial MALO (Master Ableton Live Online) för det digitala 
ljudbearbetningsprogrammet Ableton Live.
Samlande av opublicerade folkmusiklåtar till nothäfte samt inspelning.
För verksamheten och för utgivning av Fiolen min 2023.
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Finlands svenska sång- och musikförbund rf
Finlandssvensk Kulturutveckling rf
Florakören vid Åbo Akademi r.f.
Folkmusiktrion I Fäälan

Fredrik Furu
Föreningen för Kimitoöns Musikfestspel r.f.
Föreningen GraniBig Band rf
Grankullamusikfest föreningen
Hanko soi ry
Helsingebygdens kör r.f.
HelsinkiMissio ry HelsingforsMission rf
Iiris Viljanen
Intresseföreningen för Jazzmusik i Dalsbruk r.f
Ivars Gårds Kulturhistoriska förening rf

Jacob Gospel rf
Jake and Rambling Blade
Jakob Dingstad
Jakobstads stad / Jakobstads Sinfonietta
Jannike Sandström

Jazz City Turku ry

Jazzoo rf.
Jazzoo rf.
Johanna Lönngren
Johannes Granroth
Jonne Grans
Jonne Grans
Jonne Grans
Jugend Kultur r.f.

Jugend Kultur r.f.
JuuriJuhla-RotFest -förening

Kalle Katz
Kammarkören Key Ensemble rf.
Kebunator
Kimitoöns Musikgille rf
KOMP! rf
Korpo Jazz rf
KultAd rf
KultAd rf
kulturföreningen katrina
kulturföreningen katrina
Kulturföreningen Katrina r.f.
Kulturutveckling Finland rf
Lovisa Sång rf
Lutlaget
M Sandberg Trio
Maja Mannila
Marco Lindholm

Mariam Iunolainen
Maryelle Steffansson
Mia Hafren
Minna Nyberg
MMXX
Musik vid havet r.f.
Musikcafé After Eight r.f.
Musikfestspelen Korsholm r.f.
Musikfestspelen Korsholm r.f.
Musikskolan Tactus garantiförening rf
Nonen rf
Nordic Vocals United
Närpes Skolmusikkår r.f.
Oliver Wegmüller

SÖKANDE ÄNDAMÅL BEVILJAD SUMMA

Verksamhetsbidrag för år 2022.
För Summer Night Vasa och Augustinatten i Ekenäs sommaren 2023.
Verksamhetsbidrag 2022.
För nätverkande, turnéverksamhet samt utvecklandet av en Nordisk profil för 
trion och dess musik..
För ”Ögonblicksturnén” -konserter i Svenskfinland under hösten och vintern 2022.
För Kimitoöns musikfestspel och musik-dansläger 2022.
För storbandsverksamheten.
Treårigt bidrag för kammarmusikfestivalen Grankulla musikfest 2023-2025.
Till Hanko soi -föreningens konsertverksamheten i Hangö år 2022.
För konstnärlig verksamhet.
Musikverksamhet för ensamma svenskspråkiga seniorer.
Inspelning av ny soloskiva på svenska våren 2023.
För den 35:e Baltic Jazz-festivalen 2023 i Dalsbruk.
Konserten ”Nu är det ljuvlig sommar-Sommarkonsert med visor, romanser och 
arior” sommaren 2022 vid Ivars gård i Närpes.
Verksamhetsbidrag för kören Jacob Gospel rf år 2023.
För skivinspelning och dokumentär.
För deltagande i Tokyo International Viola Competition/Viola Space Festival.
För Rusk kammarmusik i Jakobstad 2023.
För fortsättningskurs vid Complete Vocal Institute i Köpenhamn, Danmark 
läsåret 2023-2024.
För att arrangera festivalen Turku Sea Jazz 27–30.7.2022 som en del av 
projektet Archipelago Sea Jazz.
För att arrangera Jeppis Jazz Festival i Jakobstad 5-9.10.2022.
För att arrangera Jeppis Jazz Festival i oktober 2023.
Turnébidrag för en skivrelease med folkmusikgruppen Johanna Lönngren & Rie.
För inspelning och utgivning av egen musik.
Östersjödagens konsert i Sarvsalö kapell i Lovisa.
För en konsertserien Transatlantique våren 2023.
För konsertserie i jugendanda i Helsingfors våren 2023.
Den nystartade kulturföreningen Jugend Kultur rf:s verksamhet i och 
i anslutning till Jugendsalen i Jakobstad 2022.
För verksamheten i Jugendsalen i Jakobstad 2023.
JuuriJuhla – RotFest festival 20 år, HoivaPelimannit-verksamhet, Kulturspaning 
och andra konserter.
Turné och inspelning av improvisationskonserter.
För kammarkören Key Ensembles konstnärliga verksamhet år 2023.
För produktion av konsertvideo.
För kulturprogram och aktiviteter för barn, unga och seniorer på Kimitoön.
För musikpedagogisk verksamhet för barn och unga i Raseborg och Borgå år 2022.
För arrangerandet av festivalerna, Sibelius i Korpo och Korpo Sea Jazz.
För skivrelease turné med Vink, Tiger och Bubbeli & The Runeberg Orchestra.
För tvåspråkig musikpedagogisk implementering och fortbildning nationellt.
För stråkkurs för barn på Åland.
För turnékostnader.
Katrina kammarmusik augusti 2023.
För Raseborg Festival i Karis sommaren 2022.
Sibeliusdagarna i Lovisa 2023.
För den nordiska lutfestivalen Bykyrkans lutdagar år 2023.
För jazzkonsertturné.
Inspelning och publicering av egen musik.
För Marco Luponero & The Loud Ones’ turné i Finland, Sverige, Norge och 
Baltikum 2023.
För fortbildning i Tallinn under våren 2023.
För magistersstudier i låtskrivning och produktion på högskolan Berklee NYC i USA.
För inspelning av soloalbum.
Ett gestik- och musikspel / monolog.
Lunchmusiktillfällen i Åbo domkyrka.
För arrangerandet av kammarmusikfestivalen Musik vid havet i Ingå.
Kulturevenemang på AE 2023.
För beställning av tvåspråkigt operaverk.
Treårigt bidrag för Musikfestspelen Korsholm 2023, 2024 och 2025.
Till verksamheten.
För konsertturné 2023.
För körresa till Finland 2023.
För konsert med Närpes Skolmusikkår med temat ”Disney/fantasi”.
För inspelning av elektroakustiskt debutalbum.
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Ostrbothnia Folk Fest
Pargas amatörorkester rf
Pargas Damkör rf
Pargas Manskör rf

Pargas orgeldagar rf
Paula Sundqvist
Pellinge musikdagar rf

Pentti Hildén
Peter Hägerstrand
Porvoo Jazz Festival rf

Pro Runeberg r.f.

R.f Pro Nagu r.y
Raka Bananer
Ratatosk r.f.

Renessanssimusiikkia Paavalinkirkossa ry
RH Concerts rf
Rickard Eklund
Riff rf

Rock Donna r.f.

Rockföreningen vid Åbo Akademi R.F.
Rockskolan rf
Rubbet - Helsingfors svenska 
Bigbandförening rf.
Scharliina Eräpuro

Sekakuoro Kulkuset ry (Auralia)
Shanty Singers i Åbo r.f.
Sibelius terapi i seniorvården

Sigurdur Rögnvaldsson

Siuntio Soi - Musik i Sjundeå rt
Skafferiet r.f.
SKOTT - Sammanslutningen för Kultur Och 
Teater i Tenala r.f.
Slavisk musikafton
Sofia Pettersson-Fernholm
Sofie Lundell
SOL
SoulSisters
Spelfolk rf
Spira Ensemble
Stiftelsen Juthbacka
Storbacka Hanhikoski Svarvar
Stödföreningen för Lovisa Konstcentrum rf.

Sursik skola
Svenska föreningen Treväpplingen r.f.
Svenska Oratorieföreningen i Helsingfors r.f.
Svenska Oratorieföreningen i Helsingfors r.f.
Svenskans väl i Åbo r.f.
Sångvik rf. 220.228

Teknologorkestern Humpsvakar rf

The Friends of Dorothy
The Haralds
Tika Sevón Liljegren
Tomas Höglund
Trio Flamme
Tuuli Lempa

För Ostrobothnia Folk Fest.
För att Pargas amatörorkesters 90-årsjubileum.
För körens verksamhet 2023.
För verksamheten år 2023 inklusive konsertresa till Göteborg 
på hösten.
Orgelfestivalen Pargas orgeldagar 22-25.8.2022.
För det unga finlandssvenska bandet Lynx.
Pellinge musikdagar 4-7.8.2022, en kammarmusikfestival med 
tyngdpunkt på klassisk vokalmusik.
För konsertturné på äldreboenden med program på svenska.
För musikerlöner; en blåssektion och en gästvokalist till konsert.
Porvoo Jazz Festival rf:s 10-årsjubileum: konsert- och 
kulturscensverksamhet.
För inspelning av nykomponerade sånger till icke tonsatta 
texter av Fredrika och JL Runeberg.
För Nagu sångkörs verksamhet år 2023.
För 10-års jubileumsturné under våren och sommaren 2023.
För ett samarbete mellan folkmusikgruppen Ratatosk, 
Isa Lindgren-Backman samt Anirudhya “Sasha” Ghoshal, 
expert på Rabindranath Tagore.
För Aurore Helsingfors Renässansmusikfestival 2023.
För Konsertserien Riddarhuset.
För inspelning av nytt solomaterial under våren 2022.
För turnéer i finska skolor med ”En rocklektion på 
svenska-tidsresan”.
Musikverksamhet för flickor, kvinnor och transpersoner 
under 2023.
För RÅALive 2023.
För verksamheten i Rockskolan 2023.
För ReUnion Big bands normala övningsverksamhet med 
målsättning att hålla en konsert hösten 2022.
För professionell produktion, mix, master och släpp av musik 
med viktiga budskap.
Konsertresa till Tyskland i december 2022.
För verksamheten.
Projekt som kombinerar levande musik, bilder och film till en 
terapeutisk upplevelse.
För inspelning av det tredje albumet med Sigurdur 
Rögnvaldsson’s Dark Forest.
Att ordna 23. Lux Musicae -festivalen 18.-20.11.2022.
Flerårigt verksamhetsbidrag för kulturverksamhet.
För ny musik till pjäsen 3 Grisar & Stora Snygga Vargen som 
sätts upp i Tenala sommaren 2023.
För konserten ”Slavisk musikafton” hösten 2022 i Borgå.
För förverkligande av konsertprojektet ”Imitare la voce humana”.
För inspelning av debutalbum.
Inspelning och utgivning av sånger från projektet Sounds Of Love.
För Swing Noir konsertturné 2022.
För artistutgifter under första verksamhetsåret.
För körens ordinarie verksamhet under 2022.
För Juthbacka festival.
För sommarkonserten ”Connected”.
För arrangemang av musikevenemang, klubbverksamhet och 
live talkshows i Lovisa år 2023.
För ett musikprojekt.
För Let Us Be Franks verksamhet år 2023.
För två stora produktioner med kör, orkester och solister.
För två produktioner med kör, orkester och solister under 2023.
Konstens natt på svenska i Åbo 2023.
Mästarkurs för unga klassiska yrkessångare och studeranden 
ifrån Sverige, Åland, Finland.
För att delta i studentorkesterfestivalen NATOM 2022 i 
Trondheim, Norge.
För sånggruppens verksamhet 2023.
För inspelning av The Haralds debutalbum ”Memories”.
För inspelning av debutalbum.
För inspelning och musikvideo.
För konsert med Carita Holmströms musik.
För turné med konsertprojektet ”Brittisk afton”.
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Understödsföreningar för Bjarnes musikskola r.f.
Understödsföreningen för jazzmusik i 
Grankulla rf
Understödsföreningen Musikplattform Gerby rf
Vasa Baroque r.f.

Vasa Stad / Kultur- och Bibliotekstjänster
Västra Nylands sång- och musikförbund r.f.
Växby Furu

Wasa Sångargille r.f.
Yunjia Liu
Åbo Damkör rf

Åbolands sång- och musikförbund rf
ÅK Ensemble
ålands operafestival
Ålands projektkör r.f.

ANTI - Contemporary Art Festival yhdistys ry
Arbetsgrupp Brummer & Ryti
Arbetsgrupp Giselle
Borgåbygdens ungdomsförbund r.f.
Bruksteatern rf
Centralförbundet för Finlands 
Svenska Teaterorganisatioer r.f.
CulturaMobila r.f.

DEEP
Detritus
Dialog -ett dramapedagogiskt kollektiv r.f.
Dockteatern Lilla Åsnan
Esbobygdens ungdomsförbund rf
Estrad Evenemang rf.
Fern Orchestra
Fin Fringe rf
Finlands Svenska Skådespelarförbund rf
Finlands Svenska Ungdomsförbund rf

Föreningen för Drama Och Teater, DOT r.f.
Föreningen Kulturhuset Karelia i Ekenäs r.f.
Föreningen Teater Alandica r.f.
Föreningen Teaterboulage yhdistys r.f.
Garantiföreningen för Svenska Teatern rf
Garantiföreningen för Teater Mars
Glitcher rf

Hangö Teaterträff r.f.

Hangö Teaterträff r.f.
Häxorna2023

Im So Here turne

Into liikkeessä ry (Tero Saarinen Company)

Kiiskinen Falenius
Klockriketeatern rf
Kraanat Auki på Svenska

Labbet r.f.
LUST rf
Mannerheim Sisters

Nukketeatteritaiteilijayhdistys 
Aura of Puppets ry

För musikskolans verksamhet 2022.
För att utveckla och upprätthålla intresset för melodisk jazzmusik.

För musikskolans verksamhet.
För planering av en dramatiserad version av JS Bachs Johannespassionen inför 
10-årsjubileet 2023.
För Vasa Körfestival XXIX i maj 2023.
För körmusikprojekt för barn och unga.
För tvåspråkig Svenska Veckan-konserten ”Mittemellanland - 
ett möte över gränser”.
För Wasa Sångargilles vårkonsert 2022.
För konserter med klassisk gitarr i skolor i Esbo från april till maj 2023.
För Pargas och Åbo damkör att tillsammans ge tre sakrala konserter under 
våren 2023.
För verksamheten samt för barnmusiklägret Show Camp.
För turné med showen This Is Me.
För operakonsert.
För ”Förklädd gud” och ”Vi vandrande själar” med Stockholms symfoniorkester i 
Jomala kyrka 2023.

För Kulkue-projektets turnéverksamhet 2023-2024.
För turné med teaterföreställningen Vid livets gräns.
Dansteater Giselle med dans, fysisk teater, svenska, finska och teckenspråk.
För sommarteater på Postbacken
För teaterverksamheten, framförallt barnteaterverksamheten 2023.
För verksamheten 2022.

Projektet MiM - Nya dramatiker; skrivargrupper i dramatik för ungdomar 
och unga vuxna.
För föreställningen Deep i samproduktion med Hangö Teaterträff.
För föreställningen ”Lamento för döende natur”, som handlar om naturförlustssorg.
Verksamhetsbidrag för 2023.
För verksamheten år 2022.
För Finns sommarteaters produktionen av pjäsen Pinocchio sommaren 2022.
För att skapa den interaktiva barnteaterföreställningen ”Du är bra!”.
För deltagande i World Stage Design -utställningen och för att uppträda i festivalen.
För internationella scenkonstfestivalen FINFRINGE 2023, i Åbo.
För Finlands Svenska Skådespelarförbunds traditionella julhälsning.
HUGIN OCH MUNIN” - ett samnordiskt manusutvecklingsprojekt för att råda 
bot på den skriande bristen på nutida, spelbara och relevanta teatermanus för 
barn i åldern 9–15 år.
För Föreningen för Drama och Teater, DOT rf:s verksamhet år 2022.
Projektunderstöd för den nyskrivna pjäsen Månskensprinsen på Kulturhuset Karelia.
För uppsättningen av Charles Dickens ”En Julsaga” hösten 2023.
För Teaterboulages revy hösten 2022 i PIUG kultursal i Pargas.
Treårigt bidrag för verksamhet och produktion åren 2023 - 2025.
Uppsättning av teaterföreställningen LIVETS SUMMA.
För utveckling av den konstnärliga verksamheten samt för föreställningen 
ANTOINETTE!
För utveckling av Projekt Plattform, ett initiativ som främjar det fria 
scenkonstfältets arbetsomständigheter.
För Hangö Teaterträff 2023.
För 12 föreställningar av ”Där är dom, häxorna, vättarna” på Tehdas Teatteri 
våren 2023.
För Story Sharing Universum-gruppens turné med föreställningen 
”Im So Here”år 2023.
Samarbete med Amos Rex i grupputställningen Generation 2023 för att stöda 
unga konstnärer intresserade av rörelse och dans.
För att utveckla ett manus med temat sorg.
För verksamheten år 2023.
En workshop för att bearbeta den inhemska musikalen ”Kraanat Auki” 
på svenska.
För att främja, utveckla och sprida ny dramatik 2023.
För LUSTs verksamhet 2023.
För föreställningen Mannerheim Sisters, skapad av Oksana Lommi och 
Mathilda Kruse.
För Aura of Puppets Goes Archipelago vol 2.
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Nurinpäin Kollektiivi

Oblivia rf

Oravais Hembygdsförening r.f./Oravais Teater
Patina
Pinter

Shapeshifters
Sirius Teatern
Six representatives of Finnish Performance Art
Skärgårdsteatern r.f.
Skärgårdsteatern r.f.

Studenternas teaterförening r.f.
Studenternas teaterförening r.f.
Taiteellisen tanssin yhdistys ry
Tanssiartesaani ry

Tanssiartesaani ry
TARGET Helsinki

Teater Magnitude

Teaterföreningen 4 FLOORS OF WHORES rf

Teaterföreningen Josefina r.f.
Teaterföreningen Kuling r.f.
Teaterföreningen Stjärnfall rf
Teaterföreningen Stjärnfall rf
Tenala Ungdomsförening r.f.
Top Floor Comedy/Janne Grönroos 
och Johan Lindholm
Unga Scenkompaniet rf.
Unga Scenkompaniet rf.
Unga Teatern/Skolteaterföreningen rf
Unga Teatern/Skolteaterföreningen rf
Vanda Teaterförening rf

Viirus rf
Viirus rf
Västnyländska Ungdomsringen r.f.

Västnyländska Ungdomsringen r.f.
Västnyländska Ungdomsringen r.f.
Wasa Teater - Österbottens regionteater
Åbo Svenska Teaterförening r.f.
Östra Nylands Ungdomsförbund rf

A4
Aarne Kivelä
Aatos Ketvel
Ada Vuorinen
Aino Kontinen
Aino Tillonen
Alen Nsambu
Alina Uuranmäki
Alm Gnista

Amos Blomqvist
André Peterdi
Anette Toiviainen
Anna Nyreen
Anna Sundblom-Westerlund
Anna-Sofia Nylund

Anna-Sofia Nylund

För förverkligandet av OSYNLIG - NÄKYMÄTÖN - en dockteaterkomedi 
om ensamhet.
För föreställningen Pleasure - ett experimentellt musikteaterverk i Helsingfors 
och Stuttgart 2023.
För teaterpjäsen Populärmusik från Vittula.
För förverkligande av soloföreställningen Patina.
För föreställningen ” I väntan på Wilson ” av Harold Pinter, 8-10 föreställningar 
på Åland 2023.
För produktionen Shapeshifter Volym 2., tre mindre teater föreställningar.
För uppsättning av Bea Uusmas Expeditionen, hösten 2023.
För evenemang med finländsk performancekonst i de nordiska länderna.
För verksamheten med sommarturné i juni-juli 2022.
För Skärgårdsteaterns sommarturné 2023 i samarbete med Konstuniversitetets 
Teaterhögskola.
För Studentteaterns dramagrupp AKTs verksamhet och höstproduktion år 2022.
För verksamheten år 2023.
För Carl Knif Companys verksamhet 2023.
Att producera ”NoCore: Strömfors” - ett kollektivt dansprojekt för amatörer och 
invandrare som behandlar könsfrihet och multikulturalism.
”NoCore Strömfors” år 2023 - tre nutidsdansföreställningar.
TARGET Online - WE NEED ART. En serie dansfilmer, fotografier och poddar 
som publiceras på digitala scener.
För Teater Magnitudes åttonde verksamhetsår och uppsättningen av en 
filmatiserad pjäs som kommer att ha sin premiär 2022.
Teaterföreningen 4 FLOORS OF WHORES rf:s förverkligande av den 
performativa installationen Garden of Earthly Delights 2022.
För en musikalisk föreställning ”Med liv och lust - 50 år på scen!”
För att spela sommarteater i Teater Kulings regi i Mariehamn.
För utveckling av verksamheten 2022.
Verksamhetsbidrag för år 2023.
Bidrag evenemangets konstnärliga innehåll.
Stand-up klubben Top Floor Comedy på Luckan i Helsingfors 2023.

För jubileumspjäsen ”Lovlig frånvaro av hälsoskäl”.
För Unga Scenkompaniets verksamhet år 2023.
För verksamheten 2022.
För verksamheten 2023.
För sommarteaterproduktionen ”Grodprinsen” som spelas i Helsinge Kyrkoby, 
Vanda 2023.
För Viirus egna och GUEST produktioner hösten 2022.
För Viirus egna och GUEST produktioner för året 2023.
För Agatha Christies ”Råttfällan” som första produktion på nya TryckeriTeaterns 
scen i Kulturhuset Fokus.
För Monty Python’s Spamalot på Raseborgs Sommarteater 2023.
För TryckeriTeaterns verksamhet och utveckling 2023.
För gästkostnader i nyproduktioner år 2023.
För gästande konstnärliga planerare och skådespelare år 2023.
För Lurens sommarteaters produktion av musikteatern Sju Bröder.

För konstnärligt arbete som resulterar i en utställning
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
För konstprojektet the Fungi-hut, en del av det fleråriga konstprojektet 
Herbarium vars mål är att skapa regenerativa möten mellan natur och kultur.
GENERATION 2023
För separatutställning i galleri Mältinranta.
GENERATION 2023
För konstnärligt arbete.
För utställning i Ålands konstmuseum sommaren 2022.
För arbetet med den tvärkonstnärliga föreställningen ”Trädgården” på Hangö 
Teaterträff 2023.
För en essäfilm om natur och magi för en separatutställning på galleri Huuto IV.
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Anneli Holmstrom

Antti Järvelä
Arbetsgrupp Salong 3+

ARK REX 2023
Asbestos rf

Astrid Strömberg
Auri Lukkarinen
Axel Antas
Axel Lyytikkä
Bayonle Adelakun
Carina Ahlskog
Carl Sebastian Lindberg
Carl Victor Wingren
Christine Candolin
Claudia Hirvonen
ComeClean

Dagmara Maslowska

Ekaterina Fortuna
Elin Manselin
Eline Gaudé
Emelie Luostarinen

Emma Hagman

Felicia Honkasalo
Fjärdkonst
Forest Art Trail

Forum Box
Fotocentrum Raseborg valokuvakeskus rf

Hanna Kivioja
Heidi Lampenius
Ida Enegren

Ida Koitila

Ida Tomminen
Ilmari Pylvänäinen
Iris Kareoja
Isabella Chydenius

Jakob Lavonius
Janna Lindfors
Jenny Hilda Maria Kahra
Johan Sandås
Johanna Saikkonen
Jon Pettersson
Juho Lehiö
Juulia Vanhatalo
Karun Verma
Kenneth Bamberg

Kim Simonsson
Kirsi Inget

Kristin Wiking
Kristina & Sofia
KultAd rf
Kuutti Lemmetyinen
Leevi Toija
Leonor Ruiz Dubrovin
Lotta Henriikka Djupsund

För målningar med titeln HORSE. MONKEY. SHADOW. CLIFF med utställningar 
på Galleria Uusi Kipinä och Galleria Malmitalo år 2023.
GENERATION 2023
För dokumentation av Salong 3+ konstnärliga verksamhet samt publikation i 
samband med retrospektiv utställning på Wäinö Aaltonen 2023.
För planering av den tredje arkitektur- och filmfestivalen Ark Rex.
För att verksamheten i Asbestos Art Space, ett utrymme för konst och kultur 
i Helsingfors.
För tre separatutställningar år 2023.
GENERATION 2023
För separatutställningar på Poikilo Museum i Kouvola och Galleria Heino 2023.
GENERATION 2023
GENERATION 2023
För ett performativt verk till Åbo domkyrka.
För materialkostnader.
För utställnings- och produktionskostnader.
För konstnärligt arbete.
GENERATION 2023
För ‘Come Clean to the Island’, ett performansevenemang på Nordisk 
kulturkontakt, Sveaborg, Helsingfors.
För det tvärvetenskapliga projektet ”Organic Choreographies” som förenar dans 
och ekosomatik.
GENERATION 2023
För arbete med projektet “Jag ser dig. Jag hör dig. Jag känner med dig.”
För att genomföra och ställa ut en konstnärliga utforskning av mossa.
För arbete i metallverkstad samt materialkostnader inför kommande 
separatutställning i Helsingfors.
För deltagande med monter i mönsterformgivningsmässan Evolution, 
Amsterdam 2023.
För produktion av ett nyt videoverk.
För trädgårdskonstverk på Kimitoön.
Forest Art Trail -konstnärssymposium med fokus på natur och kultur 
i Jakobstad, 2023.
För FORUM BOX nya strategi för åren 2021 – 2024.
För verksamheten och för ett mediakonstprojekt med Hakarinne och Ekenäs 
högstadieskolor 2022.
För arbete med projektet “Jag ser dig. Jag hör dig. Jag känner med dig.”
För anskaffning av material till konstnärlig verksamhet och fortbildning.
För kuratering av en parallell programhelhet som utgör en del av 
Seinäjoen taidehallis Art and the Rural Gathering(AARG) seminarium.
Gallerihyra samt boende i samband med utställningen New Ice Age på 
Mältinranta konstcenter i Tammerfors januari 2023.
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
För konstnärligt arbete i Berlin som Finlandsinstitutet i Tysklands inbjudna 
”Årets besökande konstnär 2023”.
För arbete med projektet “Jag ser dig. Jag hör dig. Jag känner med dig.”
GENERATION 2023
För utställning på Galleri TILA i Helsingfors.
För utställningen Växt i Brandkårshuset i Jakobstad, februari 2023.
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
Gallerihyra och produktionskostnader för fotoutställningen 
”The Sauna Odyssey” vid Fotocentrum Raseborg.
Stöd för frakt-och resekostnader för att ta del i nutidskonst Biennalen i Lyon 2022.
Tvärkonstnärlig samhällskonstprojekt i Hitis. Berättelsevävningworkshops för öns 
fastboende och utställning med de textilkonstverk som skapats i verkstäderna.
För separatutställning, Galleria Sculptor.
För utställningen Sugar Trap på galleri SINNE våren 2023.
För förverkligande av Barfotastigen i Korpo år 2022.
GENERATION 2023
GENERATION 2023
För utställningen ”Ömsesidigt beroende” på galleri Forum Box 2023.
Till material- och produktionskostnader för separatutställning vid Hippolyte 
Studio 2023
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Maija Fox
Mariia Sennikova
Matilda Enegren
Mikki Nordman

Mimmi Ahonen
Mira-Julia Riikonen
Nina-Maria Oförsagd
Ninni Wager

Odd collective
Olivia Viitakangas
Philip Lernhammar
Pinja Pieski
Piritta Mettovaara

Platform rf.

Puustinen Iiris
Robin Berende
Rong-Ci Zhang
Saga Suni
Salaado Qasim
Samir Kuronen
Sara Sundqvist
Sari Bremer

SAV-konskollektiv

Siiri Hänninen
Skärgårdscentrum Korpoström / 
Fastighets Ab Sunnan
Sofia Sirén
Stiftelse Institutum Romanum Finlandiae
There might Be Corners but the Centre Is on 
the Move
Tuuli Lempa
Vapaa Taidekoulu
Veeti Otsamo
Venla Vuorinen
Vertti Turunen
Viivi Saikkonen
Yoonsik Kim
Yue Yu
ÅBO KONSTGRAFIKER RF
Åbolands hantverk rf
Örö residenscentrum rf

Aalto University Executive Education
Axxell Utbildning Ab

Finlands svenska lärarförbund FSL
Helsingfors universitet

HundrED.org Oy
Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä

Optima
Optima
Resurscentret Föregångarna rf
Samarbetsgruppen för Läromedel / 
Svenska folkskolans vänner r.f.
Suomen Humanistinen 
ammattikorkeakoulu Oy
Svenska Framtidsskolan i 
Helsingforsregionen Ab
Svenska Framtidsskolan i 
Helsingforsregionen Ab

GENERATION 2023
GENERATION 2023
För separatutställning i Galleri Arte Mare.
För deltagande i konstprojektet Framework Workgroup, ett 
konstteori-litteratursällskap baserat i London.
GENERATION 2023
GENERATION 2023
För den experimentella filmen Efter ordet.
För tre månaders konstnärligt arbete med projektet “Det ekar under havet” 
inför utställningen ”Migration”.
För utställningen Techoddess.
GENERATION 2023
För utställning på Galleri TILA i Helsingfors.
GENERATION 2023
Tvärkonstnärlig samhällskonstprojekt i Hiittis. Berättelsevävningworkshops för öns 
fastboende och utställning med de textilkonstverk som skapats i verkstäderna.
För Platform rf. verksamhet, platform-live, residens och samarbete med 
Yrkeshögskolan Novia.
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
För visuellt skapande samt arbete inför en konstutställning.
För konstnärligt arbete, experiment inför utställningar i Gumbostrand 
Konst & Form och Art Frida i Helsingfors.
Barnen formar sin - miljö Sirkkala skolas pedagogiska pilotprojekt som stärker 
barns delaktighet i offentlig konst och stadsplanering.
GENERATION 2023
Förverkligandet av samtidskonstutställningen Migration på Skärgårdscentrum 
Korpoström.
GENERATION 2023
För planering av ett residensprogram på Villa Lante (Katy Gyllströms stipendium).
För utställningskostnader i kulturcentrum Köttinspektionen i Uppsala, Sverige 
oktober 2022.
För konstnärlig arbete i ljudskulpturen ”Void” i Aboagora.
För studieresa til Björneborg.
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
GENERATION 2023
För att arrangera av kortkurser i konstgrafik på svenska i Åbo och i Sverige.
För dokumentering av åbolänsk hantverkskultur.
För residens- och utställningsverksamhet.

Stipendiebidrag för The Business of Culture-program för år 2023-2025.
För att skapa en ny samarbetskultur, stöda processerna att ta fram innehåll och 
material till svenska läromedel i yrkesutbildningen.
Tilläggsfinansiering, 900 euro, för Educa 2023.
För ett treårigt universitetslektorat i pedagogik med inriktning mot svenska som 
andraspråk vid Helsingfors universitet inom svenskspråkig lärarutbildning och 
fortbildning via öppna universitet.
Projektet HundrED.
För att erbjuda finskspråkiga yrkesstuderande möjligheter att lära sig svenska 
via studiebesök.
För projektet ”Hållbarhet inom yrkesutbildningen med TIU”.
För välmående- och gemenskapsfrämjande aktiviteter för studerande och personal.
För ungdomsverkstaden Resurscentret Föregångarnas verksamhet år 2022.
För Konstsamfundets andel i Samarbetsgruppen för läromedelsproduktion, 
grundandelen (30 000€) och extra ordinär insats (30 000€) år 2022.
För studieresa till svensk-norska kulturcentret Voksenåsen samt 
branschrelaterade besök i Oslo.
För Karriärcenter Arabia 1.8-31.12.2022.

För att upprätthålla Karriärcenter Arabia 1.2-31.3.2023 i väntan på 
finansieringsbeslut från andra finansiärer.
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Svenska Framtidsskolan i 
Helsingforsregionen Ab
Svenska Framtidsskolan i 
Helsingforsregionen Ab
Svenska studiefonden

Västra Nylands folkhögskola
Västra Nylands folkhögskola

Yrkesakademin i Österbotten
Yrkesakademin i Österbotten

Yrkeshögskolan Arcada
Yrkeshögskolan Arcada AB
Yrkeshögskolan Novia

Yrkeshögskolan Novia
Yrkeshögskolan Novia

Yrkeshögskolan Novia

Yrkeshögskolan Novia

Yrkeshögskolan Novia

Ålands gymnasium

Ålands gymnasium

Ab Långfilm Productions Finland Oy
Ab Petfilms Oy
Annina Enckell

Arbetsgrupp Teir Philip
Avanton Productions Oy
Carlos Da Cruz

Clayhill Productions Ab
Clutch Productions Ab

Degerby byaråd rf, Degerbyn kyläyhdistys ry
ditte uljas
DuvTeatern rf
Earth Song
Elena Sulin
Elokuvayhtiö Aamu Oy Ab
Empire Pictures Oy
Fabian Silén
Fanny Malmberg
Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf

Five Corners Production Oy Ab
Five Corners Production Oy Ab
Flickorna Ab
Franck Dokumentit Oy

Helmi Tolonen & Daniela Ollus
Helsinki-filmi Oy

Helsinki-filmi Oy
Henrik Gullmets
Jan Inberg
Kanerva Cederström

Karrento / Gustafsson
Kira Gronow

För de finlandssvenska yrkesutbildarnas deltagande i Svenska Hörnan på 
Educamässan 2023.
För Sveps ungdomsverkstad år 2023.

För studiestipendier till svenskspråkiga studerande vid högskolor och universitet 
samt för elevstipendier till svenskspråkiga yrkesskolor.
För att utveckla folkhögskolans kortkursverksamhet i Åboland.
För seminariet ”Rötter och framtid”, ett nordiskt seminarium för traditionell 
skinngarvning och övriga hantverk.
Flerårigt bidrag för utveckling av mediatjänster för yrkesutbildningen.
För projektet ”Olika tillsammans. Studerande inom småbarnspedagogik 
utvecklar interprofessionell samsyn. ”
För att expandera vårdsimuleringscentret.
För ett seminarium om hållbarhetsfrågor ur ett nordiskt perspektiv.
För att utveckla och testa StudENT - en modell för hållbar entreprenörskaps-
vägledning.
För utvecklning och kartläggning av didaktiken kring digital musikproduktion.
Hållbart arbetsliv - Studerande som resurs för att skapa en mer välkomnande 
och inkluderande arbetsmiljö.
För framställande av libretto, komposition av Nattexpressen - Del 1 av ett 
nordiskt samarbetsprojekt inom musikteater.
För konsertprojekt i Stockholm med Novias Barockutbildning i samarbete 
med Drottningholms Barockensemble, Kungliga Musikhögskolan & Sibelius 
Akademin, läsår 2023-3024.
Sceniskt barocksångsprojekt. Ett utvecklingsprojekt inom barockmusik våren 
2023 vid Yrkeshögskolan Novia.
För examensdel där kockstuderande presenterar åländsk mat på finska 
ambassaden i Budapest.
Studieresa för fordonsprogrammet på ÅYG till Volvo Cars och Volvo museum i 
Göteborg.

För säsong 2 av TV-serien Vesta-Linnéa.
För manus- och utvecklingsarbete för dokumentär om Amos Anderson.
För att skriva manus för en TV-serie baserat på Magnus Londens roman 
”No Change”.
Att vidareutveckla långfilmsmanuset ”Jungfrustigen”.
För utveckling och produktion av dokumentärfilmen ”Dammen” (arbetsnamn).
För att slutföra arbetetet med en animation/animationsserie baserad på 
bilderboken Gnatto Pakpak.
För produktion av faktaserien Girl Talk.
Produktionsstöd till dokumentärfilm om kapellmästaren och kördirigenten 
Ulf Söderblom.
För produktion av dokumentärfilmen Porkala - Röster från Parentesen.
För manusarbete.
För att skriva manus för DuvTeaterns första långfilm.
För research och manusarbete med en långfilm.
För utveckling av koncept och manus till dokumentärfilmen ”Ei saa peittää”.
Manusarbete och utveckling av Eva-Maria Koskinens tv-serie ”Monster”.
För utvecklandet av en serie för barn, Les Copains-Kompisarna.
För att skriva kortfilmsmanuset ”Inför allas ögon/In the limelight”.
För att skriva manus till dokumentärfilmen ”Den sista sommaren”
Produktion av korta informationsvideor om förbundet, studiekort samt 
förbundets utskottsverksamhet.
Utveckling och research för skapande av ett storytelling-läger för ungdomar.
För Storytelling 2023, ett filmläger för 13–15 - åriga ungdomar.
För en Yle Arenan-serie, skolturné och en TikTok-kanal.
För produktionen av en dokumentär om Ålands självstyre - ett globalt unikt 
fredsprojekt som fyller 100 år.
För utveckling av manus till en dramakomediserie.
För utvecklingsarbete av en barnfilm, baserad på Karin Erlandsons roman 
Pärlfiskaren.
För att utveckla VIENA-projektets manus och produktionsförberedelser.
För att slutföra produktionen av den animerade filmen ”Silkesapans skratt”.
För manusarbete med TV-serien ”Främlingar”.
Manusstöd till” Min mor, målarinnan”, en dokumentarisk essäfilm om min mor 
Eva Cederström.
Utveckling av dokumentärserien ”Världens minsta parlament”.
Manusarbete för dokumentärfilmen Oikeudenkäynti 1947 / Rättegången 1947.

17 000 € 
 

 35 000 € 
  

75 000 € 

  4 000 € 
  4 000 € 

  45 000 € 
  25 000 € 

 
 75 000 € 

  20 000 € 
  30 000 € 

 
 10 000 € 

  20 000 € 

  5 000 € 

  2 000 € 

  4 000 € 
  

2 000 € 
 

 2 000 € 

  
200 000 € 
  14 900 € 
  5 000 € 

 
 2 000 € 

  30 000 € 
  12 000 € 

 
 27 000 € 

  30 000 € 
  

20 000 € 
  5 000 € 

  10 000 € 
  2 000 € 
  4 000 € 

  10 000 € 
  20 000 € 

  2 000 € 
  3 000 € 
  2 500 € 

 
 6 000 € 

  70 000 € 
  10 000 € 
  15 000 € 

  10 000 € 
  20 000 € 

 
 20 000 € 
  14 000 € 
  5 000 € 
  5 000 € 

 
 5 000 € 

  3 000 € 

FILM- OCH MEDIEPRODUKTION
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För utveckling av dramaserien ”Kosmos”.
Stöd för manusutveckling av animerade kortfilmen “Kukkudama”
Preliminär research och manusarbete för dokumentärfilm om 
Elin Danielson-Gambogi.
Förlustgarantilån för produktion av Klaus Härös film Nie Allein - Aldrig ensam.
För manusutveckling av animerade serien Aliens are f*ckin real.
För att utveckla tv-serien ”Vemppornas Kung”.
För att slutföra manus till kortfilmen Kräfta.
För inledande utveckling av kortfilmen Teori och praxis.
Utveckling av manus, visuella miljöer för animationsserien ”Moka Mera & Atlas”.
För en film om konstnären Silja Rantanen.
För inspelning av dokumentärfilmen ”Barn nr 182”
För dokumentären Barn nr 182.
För att slutföra ett långfilmsmanus till en fiktiv film.
För produktion av dokumentärfilmen ”Elchock i huvudet”
För dokumentärserien ”Räddningsmännen”.
Utveckling och produktion av dramaserien ‘Min Ljusa Stad’
För att ta kortfilmsprojektet Vaeltaja / Embara från utvecklingsfas till 
produktionsfas.
För utveckling och produktion av en dokumentärfilm om en änkas högst 
ovanliga sorgearbete.
För dokumentär om flyktingvågen från Estland till den östnyländska skärgården 
under kriget 1940-44.
För dramaturgen till manuset för tv-serien ”Märta & Henrik”.
Produktionsstöd för tv-serien ”Året i Sagoskogen”
Utvecklingsstöd för dokumentär om Ior Bock.
För produktion av dokumentären Sås & Kopp - 30 år.
För manus- och utvecklingsarbete kring dokumentärserien ”Vi är Aliens”.
För produktion av dokumentärserien ”Flippande vänner”
För utveckling av tv-serien ”Under klockan”
För produktion av serien ”Emilia & Elin: Expedition Kyro älv”
Dokumentärfilmen ”Rory - den omöjliga resan”, om racerföraren 
Rory Penttinen.
Produktion och editering av dokumentären ”Rory - den omöjliga resan”.
För utveckling och produktion av spelfilm.
För produktion av ”Sjukskötarprat” podd.
Manus- och utvecklingsstöd för dokumentärfilm om två kvinnliga aktivister.
Manusarbete för dokumentärfilm om textilfabriken Hyvon.
För tilläggsfinansiering av dramaserien Hallonbacken.
För utveckling av manus till Själarnas ö, en miniserie i fyra delar baserat på 
Johanna Holmströms bok.
För produktionen av julkalendern ”Briljants magiska jul”.
Utvecklingsstöd för svarta komediserien ”Ett lik i garderoben”.
För att skriva manus till en långfilm.
Manusstöd för långfilmsmanuset ”Cassiopeia”.
Manusstöd för komediserien ”Simone”.
För manusarbete samt research.
För dokumentär.
För Verkstadsgymmet the podcast; en finlandssvensk podd som intervjuar 
idrottare samt sakkunniga inom hälsa och välmående.
För efterproduktion av audiopodden ”Nybyggarna”.
För att utveckla manus för den fiktiva dokumentären ”What is love - baby don´t 
hurt me no more”.
För utvecklingen av kortfilmen EADNI som utspelar sig i Sapmi.
För utveckling av långfilmen ”Here be dragons”
För utveckling och förproduktion av dokumentären ”Förnuft och känsla”.

Residensperiod i Neapel för nordisk konstnär.

Donnerska residenset vecka 38-39
Donnerska residenset vecka 40-41
Donnerska residenset vecka 35-37
Donnerska residenset vecka 31-34
Donnerska residenset vecka 33-34
Donnerska residenset vecka 40-41
Donnerska residenset vecka 40-41
Donnerska residenset; vecka 12 och 13.

Kosmos
Kukkudama
Leena-Stiina Kilpeläinen

Matila Röhr Productions Oy
miakrista
Mikael Syrjälä
Mikael Syrjälä
Minna Långström
Moilo Ab
Nostalgia Film Kb
Of Course My Films
Of Course My Films
Olga Pemberton
Olof Film Ab
Olof Film Ab
Onerva pictures
Oy Blurry vision productions Ab

Oy Bufo Ab

Oy Mageia Ab

Oy Nordic Film Pool Ltd
Parad Media
Parad Media
Perfect Monday Productions Oy Ab
Polygraf
Poolboy Productions Oy
Rabbit Films
ReThink New Media Solutions
ReThink New Media Solutions

ReThink New Media Solutions
Sawandi Groskind
Sjuksköterskeföreningen i Finland rf
Sophie Feldt
Stefan Randstrom
Söder Films Oy
Söder Films Oy

Söder Films Oy
Söder Films Oy
Tia Kouvo
Tinka Ullbro
Tom Saxman
Tom Saxman & Daniela Ollus
Verket Produktion AB
Verkstadsgymmet oy ab

Vidi-Press Oy
What is love

Yasu Art
Zero AB
Zone2 Pictures

Circolo scandinavo

arbetsgruppen passepartout
BlomTornroth
Dahlström-Pesonen-Schreck-Slotte-Tamminen
Elena Sulin
Finländska musiker
Petra Heinänen
Stenberg
Anna Vilén

  6 000 € 
  2 000 € 
  3 000 € 

  
200 000 € 

  6 000 € 
  5 000 € 
  1 000 € 
  2 000 € 

  25 000 € 
  20 000 € 
  20 000 € 

  8 000 € 
  2 500 € 

  20 000 € 
  20 000 € 
  30 000 € 

  2 750 € 
 

 15 000 € 
 

 20 000 € 

  5 000 € 
  40 000 € 
  10 000 € 
  10 000 € 
  10 000 € 
  35 000 € 
  25 000 € 
  15 000 € 
  10 000 € 

  
10 000 € 
  6 000 € 
  3 000 € 
  5 000 € 
  5 000 € 

  40 000 € 
  20 000 € 

  60 000 € 
  10 000 € 
  3 000 € 
  4 000 € 
  6 000 € 

  10 000 € 
  9 000 € 
  4 000 € 

  4 000 € 
  5 000 € 

 
 6 000 € 
  6 000 € 

  10 000 € 

  13 800 € 

KATY GYLLSTRÖMS STIPENDIUM

DONNERSKA RESIDENSET 2022
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Dahlström-Pesonen-Schreck-Slotte-Tamminen
Elena Sulin
Elli Nora Sayyad
Fabian Silén
Kenneth Bamberg
Maarit Jaakkola
Maria Grundvall
Marianne Backlén
Marina Meinander
Melanie Orenius & Laura Porola
Tia Kouvo

Donnerska residenset; vecka 6, 7 och 9.
Donnerska residenset; vecka 11, 12 och 13.
Donnerska residenset; vecka 11, 12 och 13.
Donnerska residenset; vecka 10.
Donnerska residenset; vecka 4 och 5.
Donnerska residenset; vecka 4 och 5.
Donnerska residenset; vecka 3 och 4.
Donnerska residenset; vecka 12 och 13.
Donnerska residenset; vecka 9,10 och 11.
Donnerska residenset; vecka 2 och 3.
Donnerska residenset; vecka 5, 6 och 7.
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